

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5. po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., w miastach 16 hal. — Biura Redakcji i Administracji w Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokolowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.  
Telefon Redakcji nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1. stycznia do końca czerwca lub od 1. lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników Sokolowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. i w biurze Ludwika Plohna ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama 38 Rue de Varenne.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość rządził Najwyższem postanowieniem z dnia 18 marca b. r. nadać najmilszemu starostom Bolesławowi Studzińskiemu w Złoczowie i dr. Stanisławowi Ustyanowskiemu w Lwowie, tytuł i charakter radców Namiestnictwa z uwolnieniem od taksy.

P. Prezydent Ministrów, jako kierownik Ministerstwa spraw wewnętrznych, zamianował starszego komisarza powiatowego Erazma Wyszczkowski i sekretarza Namiestnictwa Eugeniusza Swobodę, starszymi radcami, a komisarza powiatowego Piotra Hamulińskiego sekretarzem Namiestnictwa w Galicyi.

P. Prezydent Ministrów, jako kierownik Ministerstwa spraw wewnętrznych, zamianował komisarza powiatowego w Galicyi, Kazimierza Jastrzębskiego, starszym komisarzem powiatowym.

P. Minister skarbu zamianował w etacie urzędników dla utrzymania ewidencji katastru podatków gruntowego, geometrę I klasy Czesława Dembińskiego, starszym geometrą ewidencyjnym drugiej klasy w IX klasie rangi.

Adam Idzikowski, rządowo upoważniony geometra z siedzibą urzędową w Krakowie, złożył dnia 7 marca 1904 przepisana przysięgę.

### Obwieszczenie

e. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 23 marca b. r. do l. 42.361 o wzbronieniu wprowadzania do Węgier z powodu zarazy pszczołowo-racicowej zwierząt racicowych (bydła rogatego, owiec, kóz i świń) z politycznego powiatu Turka, a z powodu pomoru z powiatów politycznych Bohorodczany i Turka, — zamieszczone jest w „dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 26 marca.

Wojna rosyjsko-japońska ciągle jeszcze przechodzi wstępny okres oczekiwania. Mówi się tylko o przypuszczalnych ruchach wojsk, a i na tym punkcie domysły są tak sprzeczne, że o jakiegokolwiek pewnością niema mowy. Wszakże ten ostatni atak floty japońskiej na Port Artura. Nie wiemy, czy wcale nie stanowiącego. Są wiadomości, że stratę ponieśli Japończycy, których jeden krążownik miał zatonać; są inne, według których trafiony i zatopiony został okręt rosyjski. Jedyną faktą w tym potopie wątpliwości rozgrywiają się na terenie osobistym. Nowy minister wojny w Rosyi, który zastąpił dojeżdżającego w tych dniach na pole przyszłej walki generała Kurapatkina, uchodził już jako generał za jednego z najlepszych oficerów rosyjskich.

Zresztą nie prędzej niż za dwa lub trzy tygodnie zapewne, przyjdzie omawiać jakieś nowe zdarzenia wojenne.

Parlament japoński, zwołany mniej może z potrzeby, więcej dla zmanifestowania przed światem jedności monarchy i rządu z narodem, wypełnił doskonale swoje zadanie. Było to dla niego tem łatwiejsze, że wojna, tocząca się obecnie jest przeciwko spokojniemu tym właśnie pragnieniom i ambicjom, których parlament był heroldem na krótki czas przed wybuchem wojny i to w chwili, kiedy nikado i rząd japoński nie uważali jeszcze zerwania z Rosyją za nieuniknioną konieczność.

W najbliższym związku ze sprawą wojenną znajdują się wiadomości coraz pewniejsze i oficjalniejsze o tem, że zbliżenie się Anglii i Francji poprzedza albo poprzedziło gotowy może już w tej chwili sojusz tych państw. Miałoby to bezpośrednie znaczenie przyłożenia ostatecznej pieczęci na zasadę umiejscowienia konfliktu rosyjsko-japońskiego i dlatego spotkałoby się ze szczerą sympatią szczerych przyjaciół pokoju, więc w pierwszym rzędzie z sympatią Austro-Węgier.

Politykę wewnętrzną francuską spotkało potępienie ze strony, z której to potępienie stało się pociechą dla jednych, trudnością i słuszną karą dla drugich. Pius X. wypowiedział swój ból i zdziwienie z powodu ciosów, zadawanych religii katolickiej, bez przerwy od dwu lat przez dzisiejszy rząd Francji. Zabrawszy głos w tej sprawie i zabrawszy go w taki sposób, Papież dowiódł raz jeszcze tego, co zapowiadał już o jego pierwsze publiczne na tronie papieskim wystąpienie, tego, że niema miejsca na politykę tam, gdzie wiara narazona jest na umyślne, złośliwe, konsekwentne prześladowanie i gdzie jej wyznawcy i słudzy samą

służbą swoją ściągają na siebie dotkliwie krzywdy.

Jak parlament francuski ulega chwili, o tem świadczy historia ostatnich dni. Chcąc ocalić międzynarodową potęgę Francji od ogromnych strat, któreby poniosła przez zniesienie razem ze zakonami także nowicyatów, dostarczających duchownych do misyj w koloniach francuskich, p. Leygues, były minister, wniósł, a Izba deputowanych uchwaliła poprawkę do rządowego projektu, oświadczający się za utrzymaniem tych nowicyatów. Zdawało się, że raz przeciw sprawie dobra i słuszną, związana zresztą najściślej z wielkością polityczną Francji odniosła bezwarunkowe zwycięstwo. Tymczasem w 24 godzin później p. Dumont zaproponował poprawkę do uchwalonej poprawki Leyguesa tej treści, że młodym Francuzom, wolno wstępować do nowicyatów dopiero z chwilą pełnoletności cywilnej, to jest z ukończeniem 21 lat życia.

Według kodeksu napoleońskiego małoletni może sporządzić testament, mając lat 16, może wstępować w ślubny małżeński, do armii, być pełnoletniom po ukończeniu 18 lat. Ale p. Dumont twierdzi, że nie można z pełną świadomością zostać nowicyuszem zakonnym przed skończeniem 21 lat. I znowu znalazła się większość dla wniosku, którego przyczyna złośliwa treść odbiera pół wartości zbawiennej poprawce p. Leygues. Bo ocałała wyjątkowo tylko młody Francuz, który nawet najgoręcej pragnie obrać powołanie misjonarza, będzie mógł z powodów materialnej natury czekać z tem na 22 rok życia, t. j. na wiek, w którym się zazwyczaj kończy studia uniwersyteckie.

Podróż cesarza Wilhelma II., jego zjazd z królem włoskim, poprzedzony wymianą serdecznych depesz stanowi jasny epizod obecnych burzliwych czasów. Spokojniejsze też nadechdzą wieści z półwyspu bał-

wszego malarza, który otrząsł się już stanowczo z więzów bizantyzmu. Prace bowiem malarzy nieco dawniejszych, jak Giunta Pisano, Margaritone da Arezzo i Guido da Siena, to zaledwo jutrzienka nowego kierunku.

Świetny talent i samodzielność Duccia najkorzystniej się przedstawia w małych scenach, umieszczonych na odwrotnej stronie wielkiej „ankony“, malowanej dla katedry sieniejskiej, a przedstawiające sceny z pisma św. W tych, z wielką swobodą i na podstawie widocznych studyów z natury malowanych obrazkach ani śladu już bizantyjskiej martwoty. Co do wyrazistości poszczególnych twarzy, rozmaitości typów, oraz szczeroty w oddaniu uczucia; nie tylko nie ustępuje Duccio późniejszym znacznie pracom Giotta, lecz raczej go przewyższa. Nie dorównywa mu natomiast przejrystością kompozycji i wyrazistością spojrzeń i gestów, w czym Giotto był prawdziwie genialnym i pozostanie mistrzem po wsze czasy. Nadto raz często u Duccia zbytne nagromadzenie figur, którym nieraz trudno odszukać nóg do nich należących. Nogi te zresztą są często jakby bawelniane i nie dźwigają postaci. Prócz tego ruchy rąk przeważnie nieśmiałe i bez wyraźnego celu. Pomimo tego wartość artystyczna Duccia stoi nie niżej od wartości Giotta. Wpływ wszakże tego ostatniego na dalszy rozwój malarstwa był o wiele większy, bo podczas, gdy wpływ Duccia nie wyszedł po za Siene, wpływ Giotta oddziałł potężnie na całą Toskanię, nie wyłączając nawet samej Sieny.

Lecz przejdźmy teraz do tego, co mówi autor o działalności Cimabuego i Giotta. Oprócz świadectwa Vasarego przemawia za tem, że Cimabuemu przypadła w historii malarstwa bardzo wybitna rola, ów sławny ustęp z Danta Purgatorio (pieśń XI.):

Credette Cimabue nella pittura  
Tener lo campo, ed ora ha Giotti il grido,  
Si che la fama di colui oscura.

Pomimo tych dwóch tak wymownych świadectw, w nowszych czasach niektórzy historycy sztuki strącają Cimabuego niemal do legendarnej postaci, po której prawie nie nie pozostało i której wpływu realnego na rozwój sztuki przyznać nie można. Mojem zdaniem, nowsi trochę zanadto śmiało lubią „poprawiać“ Vasarego, co do dat, które nam podaje, a specjalnie ma to miejsce i w tym wypadku. Poszedł jednak za tym prądem i autor. Odmawia on wraz z Wickhaftem Madonnę Rucellai w Santa Maria Novella we Florencji, wbrew świadectwu Vasarego, Cimabuemu, a przyznaje ją Ducciowi. Mnie wywody te nie przekonują. Wprawdzie w kaplicy Rucellai jest o wszystkich porach dnia tak ciemno, że trudno malowidło przestudyować, ale nie mogą przyznać, by podobieństwo tej Madonny ze znaną ankoną Duccia w Sienie było tak wielkie, by się wbrew opinii Vasarego, musiało koniecznie obie prace temu samemu przypisać artyście. Różnicę wybitną w tem mianowicie upatruję, że w Madonnie Rucellai mają tak dziecko, jak i aniołowie trzymający tron, bardzo wiele ruchu choć niezgrabnie wykonanego, — podczas gdy w Madonnie Duccia i dziecko jest całkiem spokojne i wszystkie postacie do koła Madonny są jakby pogrążone w cichej, spokojnej kontemplacji.

Co do fresków przed-Giottowskich w Assyżu przypisuje autor zgodnie z przeważającym dziś kierunkiem tylko bardzo mały w nich udział Cimabuemu. I tu przychyliam się raczej do innego zdania. Jeżeli niektórzy dzisiejsi historycy sztuki mniemają, że freski w górnym kościele w Assyżu są raczej pod wpływem malarskim Giunty Pisana, to można na te odpowiedzieć, że manieri tego malarza prawie tak samo nie zna się bliżej jak i Cimabuego. Naturalnie nikt nie stwierdzi ile własnoręcznej pracy Cimabuego jest w freskach w Assyżu, — ale sądzę, że wpływ jego musiał być wielki tak na cały znany cykl fresków w górnym kościele, w których znać już przełamywanie wyraźne bi-

zantyzmu i pewien wpływ wzorów klasyczo-rzymskich, jak i na freski niektóre w dolnym kościele, te, co mają jeszcze przed-Giottowski charakter. Nie widzę bowiem żadnych stanowczych argumentów, mogących osłabić świadectwo Vasarego, który o freskach tych mówi: *le quali doverono, per mio giudizio, fare in quei tempi stupire il mondo, essendo massimamente stata la pittura tanto tempo in tanta cecità; ed a me, che l'anno 1563 le rividi, parvero bellissime...* Dlaczegożby zresztą Vasari, znający przecież dzieje sztuki dokładnie, z taką stanowczością o Cimabuemu mówił, że „ha poco meno che resuscitata la pittura“, gdyby wpływ jego istotnie nie był potężny? Nawet „lokalny patriotyzm“ nie mógł tak bardzo skłaniać zdania Vasarego na korzyść malarzy florenckich, bo wszakże Vasari sam nie był Florentczykiem, lecz pochodził z Arezzo.

Co się tyczy Giotta, chętnie przyznaje autorowi, że sławne jego alegorie ślubów franciszkańskich w dolnym kościele św. Franciszka w Assyżu są przechwalone. Niezrozumiałe te alegorie zapewne mniemi franciszkańscy podyktowali artyście. Są one w kompozycji niesmaczne, grzeszą przeładunkiem figur, nie ma w nich zwykłej u Giotta przejrzystości. Natomiast nie dość, zdaje mi się, ocenia autor inne prace Giotta, jak freski w St. Maria del' Arena w Padwie, sceny analogiczne w dolnym kościele św. Franciszka w Assyżu i zbyt niestety „odrestaurowane“ freski w kościele Santa Croce we Florencji. Także udział Giotta w freskach w górnym kościele św. Franciszka w Assyżu daje artyście niezawodnie tytuł do niespożytej sławy. Wzruszające w swej prostocie i uczuciu sceny z życia św. Franciszka oddziaływały potężnie i w najszlachetniejszy sposób na następców artysty.

(Dokończenie nastąpi).

LEON PINIŃSKI.

# SIENA

KAZIMIERZA CHŁĘDOWSKIEGO.

(Ciąg dalszy).

W dziedzinie malarstwa ukochał się Chłędowski widocznie niezmiernie sieniejską szkołę epoki gotyckiej i stara się ją podnieść w historii sztuki w stosunku do szkoły florenckiej. Jak wiadomo, nie ma się w tej tendencji, jaką i u niektórych historyków sztuki ostatniej doby spożyjemy, przedewszystkiem do zwalczania świadectwa Vasarego, który ignoruje działalność Duccia di Buoninsegna, zbyt mało o późniejszych sieniejskich a natomiast sławi Cimabuego i Giotta jako właściwych wskrzesicieli malarstwa.

Jakkolwiek podzielam zupełnie zachwyt, który wzbudza u autora sieniejskie malarstwo gotyckie, jakkolwiek Vasari niewątpliwie się myli, windykując wyłącznie dla sieniejskiej szkoły stworzenia nowego w malarstwie kierunku, — to jednak w apologii Duccia z danym, za daleko, przyczem zbyt mało wagi przywiązuje do świadectwa Vasarego o działalności Cimabuego i jest nieprzepraszalnym dla Giotta.

Przyznać należy, że w obec tego, iż autor wiodł doświadczenia dzieł Cimabuego, musimy uważać Duccia, — jako malarza starszego od Giotta \*) — za pier-

\*) Cimabue urodził się według Vasarego w r. 1240, Giotto w r. 1276, a Duccio około 1255.

kańskiego, gdzie nerwy zaczynają się zwolna uspakajać i nadechodząca wiosna, która miała być zwiastunką nowych burz, staje pogodniejszy widnokrąg, niż można do niedawna jeszcze było przewidywać.

## Podróż cesarza Wilhelma.

Cesarz Wilhelm przybywszy przedwczoraj do Neapolu, gdzie go uroczyste powitanie, wystosował do króla Wiktora Emanuela następujący telegram:

„Przyjmij moje najgorętsze podziękowanie za Twą serdeczną depezę, którą otrzymałem w chwili wjazdu do pięknego portu neapolitańskiego. Pomny serdecznego przyjęcia, jakiego doznałem w roku zeszłym w Rzymie z Twojej strony, ze strony królowej i ludności włoskiej, czuję się szczęśliwym, że będę mógł ponownie się z Tobą zobaczyć. Twój serdeczny przyjaciel i wierny sojusznik. *Wilhelm*“.

Na pokładzie jachtu „Hohenzollern“ przyjął cesarz prefekta i burmistrza miasta Neapolu, którzy zaprosili go na przedstawienie galowe. Cesarz podziękował za zaproszenie, jednak odmówił ze względu na żalobę po śmierci ks. Cambridge.

## Walka kulturalna we Francji. — Podróż prezydenta Loubeta do Włoch.

(Telegramy).

Paryż, 26 marca. W Izbie deputowanych toczyła się w dalszym ciągu dyskusja nad zniesieniem nauki kongregacyjnej. Ogólny jej przebieg był spokojny. Prawica na razie zrezygnowała z obstrukcji przez tajne głosowanie.

Dep. Rabier, radykał, stawia wniosek o skreślenie 8 ostatnich artykułów ustawy i zastąpienie ich ustawą z r. 1825 o likwidacji dóbr kongregacyjnych. Rząd przyłączył się do tego wniosku, który skróci dyskusję i ją uprości.

Prawica podniosła zarzut przeciw rządowi, że wystąpił przeciw kongregacyom ze środkami, które obecnie są niewykonalne.

Paryż, 26 marca. Izba deputowanych i senat przyjęły znaczną większością kredyt na podróż prezydenta Loubeta do Włoch. W Izbie zaprotestował hr. Castellane przeciw oświadczeniom Loubeta w Kwirynale, gdyż przez nie doda się powagi dynastji, która obrabowała Papieża...

Prezydent Izby Brisson, przerwał mowę oświadczając, że nie może pozwolić na obrażanie zaprzyjaźnionego narodu. Francuski naród protestuje przeciw temu i będzie widział w tych słowach dowód wewnętrznej i zewnętrznej niebezpieczeństwa, przeciw któremu cała partja republikańska się zbroi. (Długotrwałe oklaski).

Lassies i Sembat oświadczyli, że są za kredytem na podróż Loubeta.

W senacie po oświadczeniu prawicy, że nie weźmie udziału w obradach, zapewnił Delcassé, że wizyta Loubeta nikogo nie obraża.

## Z europejskiego Wschodu.

Wedle depezy z Konstantynopola, Porta znowu podnosi trudności w sprawie żandarmerji macedońskiej.

Onegdaj odwiedził minister spraw zagranicznych ambasadorów Rosyji i Austro-Węgier i usiłował uzyskać zmniejszenie liczby zagranicznych oficerów w żandarmerji macedońskiej. W tej sprawie miała się przedwczoraj odbyć narada gabinetowa.

Z kół dyplomatycznych nadechodzą informacja, jakoby stosunki między Bułgarią a Turcją znowu się zaostrzyły, tak dalece, iż zachodzi obawa zerwania dyplomatycznych stosunków. Trudności pochodzą tym razem ze strony Bułgarii, gdzie nastąpił podobno niebezpieczny zwrot na korzyść aspiracji wojennych.

Onegdaj odeszły z Monastyrju cztery bataliony do okręgu, najbardziej zagrożonego przez ruch albański.

*Giornale d'Italia* zamieszcza list Ricciottiego Garibaldiiego, w którym on oświadcza, że z powodu zmienionej nagle sytuacji politycznej na Bałkanie, zwołanie kongresu słowiańskiego do Wenecji straciło swój cel i mogłoby być niebezpiecznym. Kongres więc został odroczony i odbędzie się później prawdopodobnie po za granicami Włoch.

## WOJNA rossyjsko-japońska.

W miarę jak nadechodzą nowe wiadomości z Dalekiego Wschodu, potwierdza się coraz więcej przypuszczenie, że Japończycy myślą przede wszystkim o umocnieniu się na półwyspie Koreańskim i stworzeniu linii obronnej, po za którą w razie niepowodzenia w akcji zaczepnej, mogliby stawić opór wojskom rossyjskim. Zakładają więc szereg fortyfikacji po przez cały półwysep, od Aneczu aż do portu Lazarewa i, zajęci temi pracami, nie spieszą się z pochodem nad granicę mandżurską. Jak dalece sięgają ich pozycje we wschodniej części półwyspu, nie wiadomo; na zachodzie dotarli oni do rzeki Pakezön-gang, przepływającej w pobliżu miasta tej samej nazwy. Jak donosi Namiestnik Aleksiejew, w Aneczu, położonym kilka mil dalej na południe, wzniesiono okopy, w Jong-benie (Jong-Pjôngu) Japończyków jeszcze dnia 17 b. m. nie było, w Pakezönie natomiast ukazały się dwa szwadrony jazdy, które cofnęły się bez walki przed secinami kozackimi. W dwa dni później (19 b. m.) konnica japońska zajęła Jong-pjông, a tego samego dnia 2 gońców rossyjskich spotkało się między miejscowościami Kasan i Czeneczu z rekonesansem japońskim. Kasan leży nad ujściem rzeki Pakezöngang. Czeneczu po za tą rzeką, po prawej jej stronie, Jong-Pjông między Pakezöngangiem a Czen-czen-gangiem (Wellim-gangiem). W okolicy te dotarły jednak tylko wysunięte naprzód oddziały. Ubezpieczone pozycje japońskie nie sięgają tak daleko, lecz tylko do rzeki Czen-czen-gang, nad którą też leży Aneczu, obec-

nie główny punkt koncentracyjny japoński po za Pjông-jangiem.

(W ciągu dnia wczorajszego i dzisiaj w nocy otrzymaliśmy następujące depezesy).

Tokio. Biuro Reutera ogłasza następujące sprawozdanie admirała Togo o ostatniej bitwie morskiej koło Portu Arthura: Dnia 22 b. m. manewrowała połączona flota, jak było z góry ułożone. Dwa oddziały niszczyli torpedowców już od 20 b. m. często podsuwały się pod Port Arthura i jakkolwiek skierowany był na nie ogień rossyjski, nie poniosły wcale szkody. Dnia 22 o godzinie 8 rano pojawiła się japońska eskadra przed Portem Arthura, niedaleko zatoki Golebiej. Dwa wielkie okręty wojenne I. kl. „Fuji“ i „Jashima“ otrzymały rozkaz przedsięwzięć ostrzeliwanie wewnętrzne portu. Podczas bombardowania rossyjskie okręty powoli wysuwały się z portu i również ostrzeliwały naszą flotę. Nieprzyjaciel usiłował widocznie ściągnąć nas jak najbliżej do portu. Nasze okręty nie doznały żadnej szkody. O godzinie 3 po południu nasza eskadra odplynęła.

Londyn. Korespondent *Daily Mail* w Czinampo przysłał via Czufu następujący pogląd na sytuację w północnej Korei.

Japończycy uważają Czinampo za główny punkt do lądowania wojska i materiału wojennego. Wojsko po wylądowaniu odchodzi ztąd natychmiast do Fieng-jang, które jest stacją etapową marszu ku Mandżurji. Dnia 13 b. m. obliczał korespondent garnizon w Fieng-jang na 20.000 ludzi.

Dnia 10 b. m. mogli Rosyjanie, którzy byli w pobliżu miasta, obśzadić bardzo łatwo Fieng-jang, gdyż cała załoga japońska tamże wynosiła 250 ludzi. Ale Rosyjanie nie zdołali utrzymać nawet Andżu, a oczekiwane posiłki nie nadechodzą na czas; zachodzi obawa, że skoro lody na rzece Jalu ruszą, oddziały rossyjskie będą odcięte od głównej armji, Tymczasem Japończycy rozpoczęli forsowny marsz i otrzymali posiłki z Soeul i innych miejscowości, oraz rozpoczęli fortyfikowanie na wielką skalę. Japończycy mają silną strategiczną pozycję w pobliżu Fieng-jang na południe od łańcucha gór Miokaksan.

Korespondent nie ma dość słów uznania dla dokładności przygotowań Japończyków, którzy lądowanie przeprowadzają w największym porządku. Wojsko okazuje nadzwyczajną wytrzymałość, mimo, że nie brak wypadków dysenterji i zapalenia płuc. Podczas forsownego marszu do Fieng-jang nie miano nawet namiotów; żołnierze nocowali wprost w otwartym polu. Konie kawalerzyckie są do niczego i wiele z nich już padło, natomiast konie transportowe są dobre. Największe trudności sprawia zaprowiantowanie, bo Korea jest bardzo uboga.

Petersburg. *Rossyjska Agencja Telegraficzna* otrzymała od generała Pfluga z Mukdena następujący telegram: Angielskie wiadomości o przejściu przez Japończyków rzeki Talu, o potyczkach ich z Rosyjanami i o tem, jakoby Rosyjanie mieli wolną drogę do Motien, są zmnyślane.

Petersburg. Korespondent rossyjskiej *Agencji Telegraficznej* donosi z Laojang pod datą 24 b. m.: Według doniesień ze źródła autentycznego, generał chiński Ma przeniósł

swą kwaterę do Tungezau. Wojska Jukaja przebywają obecnie w Tientsinie i cają do Paotingfu.

W Szanhan-kwaj przebywa wielu sów japońskich. Oddział gen. Misze znajduje się w Korei północnej, a jego oddział rekonesyjny przebywa niedaleko dzu. W ostatnich dniach nie było żad starć.

Petersburg. *Ross. Agencja Tel* nosi: Na wiadomość o przyjeździe patkina w okolice transbajkałskie, gen. Leniewicz wysłał do niego telegram, w rym powiada: „Wojsko pragnie zems wrogu i z niecierpliwością oczekuje pr cia waszego do armji. Jak donoszą, w dżuryi północnej i Korei panuje spokój reanicyzy żalą się na złe obchodzen z nimi Japończyków, którzy uciskają lu i rabują ją, rzadko płacąc za pobran wianty“.

Petersburg. Celem przesyłania domości podczas transportu wojsk prz zioro bajkałskie, urządził rząd ros wzdłuż całej drogi kilka stacyj telegra drutu.

Pekin. Biuro Reutera zawiadam rossyjski attaché wojskowy w Pekini dący zarazem agentem wojskowym dl północnych, prosił o paszport, ażeby zwiedzić miejscowości Czeng-toe i Czau-jang, gdzie stacyonowane są wojska gene- rała Ma. Prosił on też o pisemne polecenie do generała Ma. Chiński urząd dla spraw zagranicznych odmówił tej prośbie.

Biuro Reutera donosi dalej, że rząd chiński zwrócił się do generalnego dyrektora cel, Harta, o radę, jak się ma zachować w obec sprzecznych oświadczeń Rosyji i Japo- niu co do kontrabandy wojennej. Stosownie do rady Harta ogłosił rząd chiński w mie- ście plakaty, że mieszkańcom zakazano udzielać jakiegokolwiek pomocy którejś ze stron wojujących.

Suez. Okręt rossyjski „Malaga“, który ma stąd odplynąć do Odessy, zawinął tu dnia 24 b. m. i zabrał na pokład sześciu oficerów i 262 marynarzy rossyjskich, którzy przybyli tu na okręcie angielskim „Talbot“. Jest to ocalona załoga rossyjska z krążownika „Warjag“. Marynarze rossyjscy ubrani są w uniformy angielskie, darowane im przez ma- rynarzy angielskich.

## KRONIKA

Lwów, 26 marca.

— JE. P. Minister kolei żelaznych dr. Witte przybył wczoraj o godzinie 8 40 wio- czorem (czas kolejowy) z Wiednia do Lwowa na dzisiejszą uroczystość poświęcenia i otwarcia nowego dworca, w towarzystwie szefa sekcji dr. Haberera, radcy sekcyjnego dr. Grünbergera, starszego radcy budownictwa Baudischa i radcy budownictwa Arnolda. Na dworcu oczekiwali przybycia JE. P. Ministra: JE. P. Namiestnik Andrzej hr. Potocki z szefem biura prezyden- nego radcą Namiestnictwa p. Wacławem Zaleskim, JE. Wiceprezydent krajowej dyrekcji skarbu dr. Witold Mora Korytowski, dyrektor kolei państwowych, radca Dworu Wierzbicki i gromem urzędników kolejowych i radca Rządu

16)

## Z LITERATURY ZAGRANICZNEJ

### JAPONIA DZISIEJSZA.

(Z NOTATEK PODRÓŻNIKA).

(Ciąg dalszy).

A przecież, właśnie w tej świątyni, bardzo stepowe ministerstwo oświaty umieściło muzeum pedagogiczne; zbiory najnowszych wydawnictw szkolnych z Francji, Niemiec i Anglii zapełniają przybytek, w którym był czczony „Mędrzec dawnych czasów“.

Po za wspaniałym grobowcem Jemitsu, w Nikko, znajdują się ukryte schodki pomiędzy dwiema przepysznymi kolumnami. Na szczyt, widzimy się w małej komóreczce z drzewa zczerniałego od starości, którego podłoga literalnie pokryta starymi blaszanymi sandałami — jakie wieśniacy noszą w górach — całkiem porzeczowymi. Mury także pokryte sandałami oprawionymi w ramki; dwa z nich szczególnie są wspaniałe, całe błyszczące i olbrzymie: są to *ex vota*, a my znajdujemy się w świątyni. W zagłębieniu, pod daszkiem, jest i sam bożek piechurów w olbrzymich *varadji* — (nazwa blaszanych

sandałów). Piękna brunatna suknia, w którą jest odziany, zastana spadająca na jego ramiona — oblicze pomalowane na biało i oczy ze szkła przyćmione powłoką kurzu, wszystko to, w połączeniu z otaczającym go półmrokiem, nadaje mu wyraz ponurej godności. Ale obok niego kłęzą dwa śmieszne dyabełki, jeden czerwony, jeden zielony; czerwony, u którego nóg pozostało tylko dwa palce ze szponami, trzyma w rękach czajnik złoty; zielony, z włosami dziwacznie podniesionymi z tyłu, jakby na przydłużenie spiczastych uszu, ma minę małego fauna, albo błazna. Podłoga tej kaplicy pełna różnych śmieci: zwiędłych kwiatów, ziarn, naniestionych wiatrem i kurzu. Ale zapewne są dni, w których długie procesje ludzi przesuwały się przez małe schodki, aby złożyć pobożnie ofiary i odnowić zapasy sandałów.

Miasteczko Fuchimi, niedaleko Kioto, jest poświęcone Juari, „bożkowi lisowi“. Świątynie podobne do karczemu swoją budową z grubo ociosanego drzewa, pomalowanego na krwisto-czerwony kolor; w około nich zwiisa pełno blaszanych latarni, służących za grzędę dla miejscowych gołębi i szeregi dzwoneczków, które co chwila wierni w ruch wprawiają, pociągając za stare, zużyte sznury. Wewnątrz, cała menażeria, w której lis króluje; smoki szkaradnie pomalowane na niebiesko, czerwono lub zielono, straż trzymają przednią; coś w rodzaju wielkiej, brzuchatej ropuchy z otwartą paszczą dzieli wraz z nimi hołdy czei składane przez ludzi. Byłbym zapomniał o starym, drewnianym koniu, stoczonym przez robaki.

Lis tak mało nadaje się do boskości,

że pomiędzy niezliczoną ilością jego postaci, zdobiących dziedzińce, nie ma żadnej, która by miała inny wyraz tylko zwierzęcia ogłupiałego lub ironicznego i drwiącego. Są tam lisy z brązu, z kamienia, z drzewa, z gliny — małe, duże, karły i olbrzymy, rozmaitych kolorów i w rozmaitych pozach. Są one wszędzie, nad drzwiami, na ołtarzach kaplic, w gajach okolicznych, przy jamach, przedstawiających nory bożyszczka, a wszędzie przynajmniej po dziesięć, nie licząc tysięcy małych posążków fajansowych, które czynią, że wystawy sąsiednich sklepików podobne są do mozaiki. Wiele z nich ma nogi polamane lub grzbiet wypętlony, czasami wierni opatrują ich rany, owijając je paskami białego papieru. Innych znowu ochroniono przed dziobami ptaków otaczając je siatką drewnianą — a prawie przy wszystkich widać na ziemi, jakieś białawe szczątki — są to okruchy z jedzenia, które im dają w ofierze.

Piękne świątynie z laki i ze złota, w których tronuja wielkie posągi Buddy, wydają mi się bardzo stosownie sąsiadować z całym aparatem materialnych i moralnych zdobyczy współczesnego wschodu, — z hutami, przedziałami i siecią kolei żelaznych, z kursami filozofji, psychologii, socjologii — szczególnie po tem, gdy mi było dane widzieć inne strony Japonii z jej tak pospolitym i naiwnym fetysyzmem.

Gdy wróciwszy z Fuchimi, myślałem o tem wszystkim co widziałem w Tokio, gdy przypomniałem sobie tych kilka tygodni spędzonych w tej wykwintnej miejscowości, czyniącej wrażenie, że cały kraj musi

być do niej podobny, ponieważ ona mu przedwoz — powiedziałem sobie, iż rzeczywiście jest niejedna, lecz dwie Japonie, różniące się zupełnie między sobą!

Zwykle, gdy dwie cywilizacje z gruntu różne znajdują się w styczności z sobą, zbliznienie to nie tylko tworzy uderzające kontrasty, lecz jeszcze dziwniejsze zjawiska w praktyce.

Weźmy na przykład drobne fakta. Dsruma był jednym z legendowych medroów Japonii, utracił nogi, nie w żadnej bitwie, ale z powodu zneruchomienia podczas długich medytacji! Dawno przed wprowadzeniem zachodnich obyczajów, postać jego była bardzo popularna. I cóż z nim dzisiaj? Z cygarem lub fajką w ustach tronuje, jako rodzaj szyldu nad dzwianym trafik!

Nikt by się nie domyślił, do czego służą beczki z nafty w Japonii. Przechodzą one kiedyś ulicą, którą szutrowano i ujrzałem, że kamienie przeznaczone do wyprawiania drogi nie były w taczkach zwożone tylko w skrzyniach, ustawionych na małych nóżkach. Na każdej z nich widniał napis: „Refined petroleum. Chester. New York. U. S. A.“. Niektóre z tych beczek po wydrążeniu otworu u spodu, służą do polewania ulic.

(Ciąg dalszy nastąpi).





nasz św. Michał, który tu nad nami rozpościera Swoje skrzydła.

Mamy w Bogu nadzieję, że tak będzie a otuchę czerpiemy z podniosłych słów błogosławieństwa czeigodnego i ukochanego naszego Arcypasterza, który wzniósł o to modły do Pana Zastępców. — Za to szlachetne i cenne orędowanie i za udzielenie nam swego arcypasterskiego błogosławieństwa składamy Waszej Ekscelencji najszczerze nasze podziękowanie.

W tej podniosłej chwili obowiązkiem jest naszym wnieść myśl naszą do Tego, którego łasce, wielkodusznemu Sercu i ojcowskiej opiece zawdzięczamy nasze swobody konstytucyjne i możność samoistnego rozwoju narodowego.

W uczuciu niewygasłej wdzięczności i przywiązania z pełnego serca wnieśmy o krzyk: Najjaśniejszy Pan Cesarz i Król nasz Franciszek Józef niah żyje!

Okrzyk ten powtórzyli zebrani trzykrotnie z zapalem, a ustawiona przed westybuliem orkiestra kolejowa odegrała hymn ludowy.

Mowcom odpowiedział JE. Pan Minister kolei żelaznych:

Dając wyraz radości mej z powodu, iż mam sposobność wziąć udział w uroczystym oddaniu do ruchu nowego centralnego dworca, zarządzanem przez Lwowską Dyрекcyę kolei państwowych, pozwalam sobie przedewszystkiem wyrazić najserdeczniejsze podziękowanie Najprzewielebniejszemu Arcybiskupowi, ks. dr. Bilczewskiemu, który okazał tyle dobrot, zarówno przy rozpoczęciu, jak przy ukończeniu budowy, udzielając jej kościelnego błogosławieństwa, jak niemniej szanownemu prezydentowi miasta, dr. Małachowskiemu za przyjazne słowa uznania poświęcone Rzadowi, przyczem wspominał także o dążeniach Ministra zarządu kolejowego.

Rząd bierze skwapliwie udział w dzisiejszej uroczystości. Sprawa mu to prawdziwe zadowolenie. Ze zarząd kolei państwowych dzieki tak hojnie przyzwolonym mu przez Wysoką Reprezentacyę Państwa środkom, mógł w miejsce dawnego dworca, który już nie odpowiadał szybkiemu rozrostowi frekwencyi, stworzyć nowy gmach odpowiadający zwiększonym wymaganiom i wyposażony we wszystkie nowoczesne urządzenia. Gmach ten daje rękojmię, iż ruch odbywać się będzie bez trudności i prawidłowo; za rękojmię tych służy fakt, że — jak zawołał — zjawy powszechnie stwierdzają — ten domowywa w zupełności najniezbędniejszą budowlę, która nietylko odpowiada potrzebom szybkiego rozwoju stolicy kraju, lecz także będzie jej ozdobą.

Rząd, usiłując popierać ekonomiczny interesy Najjaśniejszego Monarchy, naszego Najmilszego Cesarza i Pana, którego prawdziwie ojcowska opieka nieustannie czuwa nad dobrem Jego ludów.

Jestem szczęśliwy, iż wolno mi podać do wiadomości Szanownego zebrania, że Najjaśniejszy Pan Najwyższem rozporządzeniem z dnia 23 b. m. najmiłościwiej zezwolił rażyć, by z powodu ukończenia budowy nowego dworca we Lwowie dyrektorowi kolei państwowych we Lwowie, radcy Dworu Ludwikowi Wierzbickiemu, za pełne oddanie się i tak skuteczne kierownictwo budowy, wyrażono Najwyższe szczególne uznanie, i aby wyrażono Najwyższe uznanie starzemu radcy budownictwa w Ministerjum kolei państwowych Ernestowi Baudischowi.

W dalszym ciągu raczył Najjaśniejszy Pan najmiłościwiej z tego samego powodu nadać: architektowi i budowniczemu lwowskiemu Alfredowi Władysławowi Lwigródowi, a w szczególności artystycznemu zakładowi Zacharyewiczowi tytuł radcy budownictwa, a właścicielowi artystycznego zakładu lwowskiego Józefowi Góreckiemu w Krajeńskiej Izby przemysłowo-handlowej, Józefowi Wczelakowi, jakoteż inspektorowi w Rybickiemu, tytuł cesarskich radców, wszystkim z uwolnieniem od taksy; nakoniec starszym komisarzom budownictwa austriackich kolei państwowych, Juliuszowi Fischerowi i Emilowi Cypryanowi, złote Krzyże zastugi z koroną.

Serdeczne składając życzenia odznaczonym Najmiłościwiej przez Najjaśniejszego Pana, wyrażam równocześnie imieniem Ministerstwa kolei państwowych uznanie funkcyjaryuszom lwowskiej Dyrekcji kolei państwowych, a mianowicie: starszemu inspektorowi Edmundowi Bartmańskiemu, dalej cesarskim radcom inspektorom Ignacemu Drewnowskiemu i Aleksandrowi Gótzowi, inspektorowi Józefowi Wysockiemu, starszemu komisarzowi budownictwa Albinowi Zazuli i starszemu rewidentowi Ignacemu Krupskiemu; wreszcie mistrzowi Józefowi Kraczyło i banicznemu Stanisławowi Varisella, a to za ich pełną i skuteczną działalność w wykonaniu budowy i urządzeń nowego dworca kolei państwowych we Lwowie.

Nakoniec podaję do wiadomości, że z tej samej przyczyny, a z Najwyższego upoważnienia nadano inspektorom Adolfowi Müllerowi i Jerzemu Guttmanowi, tytuł starszych inspektorów.

Poczytuję sobie za obowiązek wyrazić tu publicznie imieniem Zarządu kolejowego podziękowanie wszystkim, którzy brali udział w pracy około budowy mającej się oddać dziś do użytku publicznego — inżynierom, przedsiębiorcom, przemysłowcom, robotnikom. Wszyscy oni zastąpili się około tego dzieła i należy się więc im cześć i chwala i nie wątpię, że nagrodą im będzie bezwzględne uznanie współobywateli.

Mowę JE Pana Ministra przerywano kilkakrotnie hucznymi oklaskami, poczem chór „Lutni“ odśpiewał kantatę Mendelsohna.

Na tem skończył się właściwy obchód, a uczestnicy jego pod przewodnictwem dyrektora kolei państwowych radcy Dworu Wierzbickiego zwiadzali szczegółowo nowy dworzec.

W uroczystości tej, prócz JE. P. Ministra dr. Witteka, wzięli udział: JE. Pan Namiestnik Andrzej hr. Potocki, JE. P. Marszałek krajowy Stanisław hr. Badeni, komenderujący korpusu JE. P. Fiedler w otoczeniu generalicyi i grona oficerów, JE. Prezydent wyższego sądu krajowego dr. Aleksander Mnieszek-Tehorznieki, JE. Wiceprezydent krajowej dyrekcji skarbu dr. Witold Mora-Korytowski, dalej Wiceprezydent Rady szkolnej krajowej dr. Edwin Płazek, Dyrektor poczt i telegrafów p. Seferowicz, Wiceprezydent sądu krajowego wyższego dr. Dylewski, prokurator skarbu radea Dworu Korn z wiceprokuratorem radea Dworu dr. Englem, Dyrektor kolei państwowej radea Dworu Wierzbicki z gronem szefów i naczelników oddziałów dyrekcji kolejowych, radea Dworu inżynier Kosiński, dyrektor krakowskiej dyrekcji kolei państwowej radea Dworu Horoszkiewicz, radcy Dworu: Włodzimierz hr. Łoś, Mauthner, Jägerman, Krechowicki, Dembowski, starszy prokurator Państwa p. Heyderer, szef biura prezydyalnego radea Namiestnictwa p. Wacław Żaleski, konsulowie: rossyjski p. Pustoszkim, niemiecki hr. Spesshardt i włoski p. Liebman, dyrektor policji radea Rządu Schechtel z radea policyi dr. Flattaum, rektorowie Uniwersytetu i Politechniki, członkowie Wydziału krajowego, liczne grono posłów do Rady państwa i na Sejm krajowy, prezydent miasta dr. Małachowski z oboma wiceprezydentami pp. Michalskim i Gucheńskim oraz licznem gronem radnych i t. d.

Z Wiednia przybyli na akt otwarcia: szef sekcji p. Haberer, szef generalnej inspekcji p. Gerstel, radea sekcyjny Ministerstwa skarbu dr. Grünberger, starszy radea budownictwa p. Baudisch, radea budownictwa p. Arnold, oraz wicesekretarz ministerjalny p. Henoch.

Około godziny 12 zakończyła się ta uroczystość.

Dziś o godzinie 1 po południu odbyło się na cześć JE. P. Ministra dr. Witteka śniadanie u JE. Wiceprezydenta krajowej dyrekcji skarbu dr. Korytowskiego, w którym prócz Dostojnego Gościa i Gospodarstwa wzięli udział: JE. Pan Namiestnik Andrzej hr. Potocki z małżonką, P. Marszałek krajowy Stanisław hr. Badeni, Prezydent sądu kraj. wyższego dr. Tehorznieki, generał-porucznik Koller z małżonką, dalej Andrzejowie ks. Lubomirscy, Stanisławowie hr. Wiśniewscy, Stanisławowie hr. Siemienscy-Lewicy, Żofia hr. Starzeńska, Adam hr. Gołuchowski i Helena hr. Tarnowska.

Po śniadaniu złożył JE. Pan Minister wizyty Księżętom Kościoła, JE. P. Marszałkowi krajowemu, komenderującemu korpusu i innym.

Wieczorem o godzinie pół do ósmej odbędzie się obiad u JE. P. Namiestnika, skąd uda się Pan Minister na raut, urządzony, jak wiadomo, w salach nowego dworca na dochód kolonii w Tuchli.

Szczegółowy opis nowego dworca kolejowego podaliśmy niedawno w trzech felietonach *Gazety Lwowskiej*, dziś tylko uważamy jeszcze za stosowne podać dosłowny tekst dokumentu, jaki zamurowano w dniu poświęcenia kamienia węgielnego pod budowę tego dworca.

Dokument ten brzmi: Roku Pańskiego tysiąc dziewięćsetnego pierwszego w pięćdziesiątym trzecim roku pełnego chwały panowania Jego Ces. i Król. Apostolskiej Mości Najj. Pana Franciszka Józefa I., z Bożej łaski Cesarza Austrii, Apostolskiego Króla Węgier, Króla Czech, Dalmacyi, Kroacji, Sławonii, Galicyi, Lodomerji i Illiryi, Arcyksięcia Austrii etc. etc. etc., w czasie gdy na Stolicy Apostolskiej zasiadał Jego Świątobliwość Papież Leon XIII., podczas gdy Stolicę Arcybiskupa i Metropolity Najprzewielebniejszy książdz Arcybiskup

dr. teol. Józef Bilczewski, Stolicę zaś Metropolicy i Arcybiskupa obrządku grec. kat. Najprzewielebniejszy książdz Arcybiskup dr. teol. praw i fil. Andrzej hrabia Szeptycki, a Stolica Arcybiskupa i Metropolity obrządku orm. kat. po śmierci Jego Eksc. Metropolity i Arcybiskupa s. p. Isaaka Mikołaja Issakowicza była osieroconą oraz, w czasie gdy urząd e. k. Ministra kolei żelaznych piastował Jego Ekscelencya dr. praw Henryk Wittek, gdy rządy Królestwa Galicyi spoczywały w ręku e. k. Namiestnika Jego Ekscelencyi dr. praw Leona hr. Pinińskiego, a Marszałkiem kraju był Jego Ekscelencya dr. praw i filoz. Stanisław hr. Badeni, wreszcie gdy Jaśnie Wielmożny Pan dr. praw Godzimir Małachowski był Prezydentem król. stołecznego miasta Lwowa, a Jaśnie Wielmożny Pan Ludwik Wierzbicki Dyrektorem e. k. Dyrekcji kolei państwowych we Lwowie, w obecności podpisanych na tym akcie, położono dnia 8 października kamień węgielny pod budowę gmachu nowego dworca w stacyi e. k. austr. kolei państwowych we Lwowie. Po wybudowaniu drogi żelaznej z Przemyśla do Lwowa, będącej częścią linii e. k. uprzyw. galic. kolei Karola Ludwika, oddano do publicznego użytku w roku 1860, pierwszy dworzec kolejowy we Lwowie. — Gdy na podstawie ustawy koncesyjnej z roku 1864 Towarzystwo e. k. uprzyw. kolei Lwowsko-Czerniowiecko-Jaskiej do budowy tej kolei przystąpiło, wybudowało we Lwowie drugi dworzec, połączony torami bezpośrednio z dworcem kolei Karola Ludwika. Wybudowana następnie e. k. uprzyw. kolej Arcyksięcia Albrechta, ze Stanisławowa przez Stryj, nie miała własnego dworca w punkcie końcowym we Lwowie, a dworce obydwóch wymienionych wyżej Towarzystw kolejowych służyły także ruchowi tej kolei. — W myśl wydanych zarządzeń stał się dworzec kolei Karola Ludwika dworcem centralnym całego ruchu osobowego we Lwowie, podczas gdy ruch towarowy odbywał się oddzielnie w tym dworcu z jednej, a w dworcu kolei Lwowsko-Czerniowieckiej z drugiej strony. Po upaństwowieniu kolei galicyjskich dworzec upaństwowionej kolei Karola Ludwika zachował, jako dworzec e. k. kolei państwowych we Lwowie, charakter centralnego dworca osobowego, a nadto scentralizowano w lokalach magazynowych tego dworca także zwyczajny ruch towarowy, podczas gdy dworzec kolei Lwowsko-Czerniowiecko-Jaskiej służył przedewszystkiem ruchowi towarów wielkich. W skutek wzmagającego się ruchu i w skutek rozszerzenia sieci dróg żelaznych nie odpowiadał już ów dworzec swemu celowi, to też Zarząd e. k. kolei państwowych powziął już w roku 1897 zamiar przebudowania tego dworca. W roku 1897 rozpoczęto roboty około rozszerzenia dworca, przedewszystkiem zaś roboty ziemne, z finansowych jednak względów te prace wnet znów zastanowić musiano. Tymczasem, w skutek zaprojektowania nowych linii kolei żelaznych dla Galicyi, powstała potrzeba uwzględnienia spodziewanego rozwoju stosunków ruchu, musiano tedy plany wybudować się mającego dworca przerobić na nowo. Należy podnieść, że obecnie schodzą się w stacyi Lwów następujące linie kolei żelaznych, a mianowicie: Linia e. k. kolei państw. z Krakowa do Lwowa (niegdys linia e. k. uprz. galic. kolei Karola Ludwika), linia e. k. kolei państw. z Podwołoczysk i Brodów do Lwowa (niegdys również linia e. k. uprzyw. galic. kolei Karola Ludwika), linia e. k. kolei państw. z Ławocznego przez Stryj do Lwowa (na przestrzemi Stryj-Lwów niegdys linia e. k. uprzyw. kolei Arcyksięcia Albrechta), dalej, zawiadywana przez Państwo na własny rachunek, linia Lwów-Czerniowiec-Iekany kolei Lwowsko-Czerniowiecko-Jaskiej; wreszcie pozostające w zarządzie e. k. kolei państw., linie prywatnych kolei żelaznych (koleje lokalne) Lwów-Rawa ruska-Bełzec i Lwów-Janów. Projektowane są w dalszym ciągu jako prowadzące do Lwowa: Budująca się właśnie linia e. k. kolei państw. Lwów-Sambor-Uszók i kolej prywatna (kolej lokalna względnie drugorzędna) Lwów-Winniki-Podhajce-Brzeżany. Z ogółu, pozostających pod zarządkiem e. k. kolei państw., a rozdzielonych na 11 okręgów administracyjnych, dróg żelaznych o długości 11.652.500 kilometrów jest w Królestwie Galicyi i Lodomerji wraz z Wielkim Księstwem Krakowskiem 2.780.105 kilometrów linii e. k. kolei państwowych, a 669.099 kilometrów linii kolei prywatnych, będących w zarządzie Państwa, które podzielone są pomiędzy 3 okręgi administracyjne. Z tych linii kolejowych przypada w zarząd e. k. Dyrekcji kolei państwowych we Lwowie 1.157.205 kilometrów linii kolejowych, a mianowicie: 987.977 kilometrów linii kolei państwowych — a 169.228 kilometrów linii kolei prywatnych. Lwów, król. stołeczne miasto kraju koronnego Galicyi, jest co do wielkości, licząc wedle liczby mieszkańców, trzeciem z rzędu miastem w reprezentowanych w Radzie Państwa królestwa i krajach austriacko-węgierskiej Monarchii i liczył według wyniku ostatniego spisu ludności z końcem r. 1900 — 159.870 mieszkańców. — Zarówno wymogi wielkiego

miasta, jak i wymogi łączące się z ważnem środowiskiem dróg żelaznych i wszechstronny rozwój stosunków ruchu Królestwa Galicyi przy wygotowaniu planów odpowiednio uwzględnić musiano. Plany wypracowała e. k. Dyrekcya kolei państw. we Lwowie za wskazówkami i pod osobistym kierownictwem e. k. Dyrektora kolei państw. Ludwika Wierzbickiego, a porządkiem zbadaniu zatwierdził je Jego Ekscelencya Pan e. k. Minister kolei żelaznych dr. Henryk Wittek. Budowę nowego dworca rozpoczęto 3 sierpnia 1901, a wszelkie połączone z nią koszt, preliminarowane w kwocie 11.581.302 koron, będą pokryte z fundusów państwowych. Według zatwierdzonego projektu, wynosi powierzchnia zajęta pod stacyę 146.6 hektarów, długość urządzeń stacyjnych od ostatniej zwrotnicy linii Lwów-Sambor do ostatniej zwrotnicy linii Lwów-Bełzec 5 kilometrów, rozwinęte tory stacyjne wreszcie dosięgnąć mają długości łącznej 107.5 klm. Gmach dworca buduje przedsiębiorstwo Lewiński, Zacharjewicz, Sosnowski, wszystkie zaś inne roboty ziemne i murarskie wykonuje przedsiębiorstwo Szymberski i Breiter, a to pod kierownictwem i nadzorem e. k. Dyrekcji kolei państw. we Lwowie. W r. 1903 ma być dworzec ukończony i do użytku oddany. Oby szczęśliwie ukończono tę budowę! Oby ruch w tym dworcu, w swych skutkach błogi, doszedł z czasem do najwyższego rozwoju, na pożytek przemysłu, handlu i powszechnego dobrobytu, dla dobra Państwa i kraju! Szczęść Boże!

### Rada miasta Lwowa.

(Posiedzenie z dnia 24 marca).

Na czwartkowym posiedzeniu Rady miejskiej, któremu z powodu choroby prezydenta miasta dr. Małachowskiego, przewodniczył wiceprezydent p. Michalski, toczyła się w dalszym ciągu dyskusya generalna nad budżetem gminy m. Lwowa oraz zakładów i fundacyi, zostających pod jej zarządkiem, na r. 1904.

Pierwszy zabrał głos r. Romanowicz. Zaznaczywszy na wstępie swego przemówienia, że jakkolwiek w ciałach parlamentarnych dyskusya budżetowa bywa zwykle ogólną dyskusya polityczną i jest polem walk stronnictw, to jednak, zdaniem inowcy, w ciałach autonomicznych, do jakich należą Rady miejskie, nie należy prowadzić dyskusyi budżetowej z politycznego punktu widzenia, i traktować budżet ze stanowiska zaufania lub nieufności do czyjejś osoby. W obec przedłożonego budżetu trzeba zająć stanowisko zupełnie przedmiotowe, a zapatrywać się nań należy z punktu widzenia: czy odpowiada on potrzebom miasta i czy sposób pokrycia odpowiada interesom miasta i publiczności. Jakkolwiek mowca rozumie stanowisko r. dr. Aschkenazego, zajęte w toku dyskusyi generalnej, mimoto musi przemawiać za uchwaleniem budżetu, gdyż odmówienie pokrycia budżetu, byłoby wstrzymaniem gospodarki miejskiej, co więcej rozwoju samego miasta.

Przechodząc z kolei do omówienia samego budżetu, przyznaje r. Romanowicz, że stan finansów gminy jest bardzo zły, jednak nie rozpaczliwy, a winę w tem ponosi w znacznej mierze sposób budżetowania, sposób zamykania rachunków i przedkładania tych zamknięć Radzie. Od tego powinno zacząć się reformę gospodarki miejskiej.

Gdy w parlamencie odpowiedzialny jest za przedłożony budżet minister, to u nas, w gospodarce gminnej na nikim ta odpowiedzialność nie ciąży. Komisya budżetowa otrzymuje tylko suche zestawienie cyfr, bez żadnego uzasadnienia, tak, że niemożna wcale wiedzieć, dlaczego w poszczególnych pozycjach więcej lub mniej preliminarowano w stosunku do budżetów lat poprzednich. Należałoby w tym względzie przeprowadzić reformę. Projekt budżetu powinien być przedłożony członkom Rady miejskiej wraz z potrzebnymi objaśnieniami i uzasadnieniami. Taby ułatwiło wiele; nietylko komisya budżetowa miałaby ułatwione zadanie, ale wszyscy radni mogliby się w budżecie tym dokładnie rozejrzeć.

W dalszym ciągu podniósł mowca, że przedkładanie przez magistrat budżetu dopiero w miesiącu listopadzie jest spóźnione, gdyż wynikiem tego jest obecny skandal, że Rada obraduje przy końcu marca nad budżetem. Sądzi przeto, że projekt budżetu powinien być przedkładany komisji budżetowej wcześniej, najdalej z końcem września.

Również i zamknięcia rachunków powinny być także przedkładane Radzie miejskiej wraz z uzasadnieniem. Każda pozycya, w której kredyt bądź to przekroczono, bądź coś zaoszczędzono, winna znaleźć swe usprawiedliwienie w dołączonej do zamknięć uzasadnieniu.

W zamknięciach tych szczególnie daje się spotrzącać błąd, że niedoborów nie przenosi się z roku na rok. Wynikiem tego są t. zw. długi wiszące.

Po tych ogólnych uwagach rozpatrując stan obecnego budżetu, wyraził r. Romanowicz zdanie, że jakkolwiek położenie obecne gminy jest trudne, to mimo to nie może go nazwać rozpaczliwym, gdyż spodziewa się, że Rada nie zropaczyła jeszcze sama o sobie i że znajdzie jeszcze sposób i siły wybrnięcia z tego położenia.

Obciążenia budżetowe obecne uważa jako wyjątkowe, gdyż pierwszym obowiązkiem gminy nie jest zbyt daleko posunięta oszczędność, lecz spełnienie zasadniczych obowiązków i jej kulturowych zadań.

Co do kwoty pokrycia niedoboru nie wolno Radzie uchylać budżetu bez niepokrytego niedoboru. Nie pokryć niedoboru znaczy tyle, co wejść na drogę bankructwa.

Omawiając z kolei podniesione w toku dyskusji generalnej sposoby pokrycia niedoboru, zauważał między innymi, że zaciągnięcie pożyczki z podwyżek funduszu wodociągowego nie jest dozwolone, a gdyby nawet i było wolno zaciągać z tego funduszu pożyczki, pokrycie niedoboru byłoby w ten sposób jedynie łataniną.

W dalszym ciągu swej mowy porucił r. Romanowicz kilkanaście postulatów, jakie od szeregu lat stawia gmina m. Lwowa do Rządu i kraju. Spełnienie ich, zdaniem mowy, nie zależy wcale — jak to sądzili niektórzy poprzedni mowcy — od „energiczności“ żądania, lecz od konstatacji politycznej i od należytego umotywowania, opartego na zasadach prawnych i słuszności. Tymczasem tak się nie dzieje. Mowca bowiem miał sposobność widzieć w Wiedniu kilka pism gminy lwowskiej, domagających się od Rządu rozmaitych rzeczy, a tak lichy umotywowanych, iż wcale się nie dziwi, że żądań tych nie uwzględniono.

W końcu zastanawiając się nad wnioskami: referenta, który proponuje podwyższenie podatku czynszowego i dr. Ruckera o podwyższenie podatku zarobkowego, oświadczył się przeciw wnioskowi dr. Ruckera. Podwyższenie jedynie podatku czynszowego wydaje się mowcy sprawiedliwym.

Radny dr. Lilien zauważywszy, że już w komisji budżetowej oświadczył, iż nie zawołuje żadnego podwyższenia podatków, przystąpił wprost do krytyki sprawozdania generalnego referenta budżetu. Szczególnie zbijał mowca podniesiony w tem sprawozdaniu zarzut, jakoby w latach poprzednich budżetowano za wysoko, jakkolwiek wiadano, że tej wysokości nie osiągną. Na podstawie cyfr udowodnił r. dr. Lilien, że tak nie jest, a najlepszym tego dowodem są zamknięcia rachunkowe z lat poprzednich, które kończą się nadwyżkami.

Przechodząc następnie poszczególne pozycje budżetu, a szczególnie pozycje dochodów, podniósł z naciskiem, że bardzo wiele pozycji, wpływających z rozmaitych przedsiębiorstw miejskich, w roku bieżącym są preliminowane niżej niż w roku ubiegłym. Wygląda to na to, jak gdyby ten, który układał budżet, układał go już z góry powziętym zamiarem podwyższenia podatków.

W dalszym ciągu omawiał dr. Lilien sposób pokrycia niedoboru i w tym celu żądał podwyższenia cen biletów jednoosekcyjnych na kolei elektrycznej, podwyższenia ceny gazu o 1 ct. na metrze kubycznym, co wraz z niezasadzonymi obniżeniami dochodów pokryje w zupełności niedobór. Zresztą — powiedział dr. Lilien dalej — samo nieuczynienie „prezentu“ dzierżawcy teatru „panu na Milnie“ ochroniłoby było miasto od deficytu.

W końcu poruszył jeszcze mowca kilka projektów rozmaitych podatków, podniesionych w toku dyskusji i zauważył, że bywają one tylko tematem do „gadania“ w dyskusji budżetowej, gdyż później idą zwykle do kosza. Co do sprawy pokrycia niedoboru, jest zdania, iż wobec tego, że miasto podatku nałożyło nie może, należy budżetu nie kończyć, przerwać dyskusję i przedłożyć projekty budżetu Rządowi i krajowi z oświadczeniem, że ludność miejska dalszego podatku nie znieśnie i że gmina musi doczekać się spełnienia swych słusznych postulatów. Skutkiem tego będzie, że Rząd i kraj albo coś dadzą miastu, albo Rząd rozwiąże Radę i wprowadzi Komisarza rządowego.

R. Hudec w dłuższym przemówieniu, któremu od czasu do czasu wtórowały okrzyki z galerii, krytykował gospodarkę miejską, omawiając ze stanowiska partii socjalno-demokratycznej politykę bezpieczeństwa i politykę sanitarną. Dłuższy ustęp swego przemówienia poświęcił mowca opłakanym stosunkom drożyznianym, stosunkom służbowym robotników tramwaju elektrycznego i gazowni oraz kwestyi, czy gmina m. Lwowa ma nałożyć dla swych robotników własną kasę chorych, czy też nie. Domagał się dalej udzielania sali ratuszowej na zgromadzenia wyborców, poczem oświadczył się przeciw podwyższeniu podatku czynszowego, postawił wniosek o wybór specjalnej komisji, która opracowała projekt gminnej reformy wyborczej na zasadach powszechnego głosowania.

Ten ostatni wniosek wywołał huczne oklaski u przyjaciół politycznych mowcy. Z tych niektórzy nawet poczuli już wyłączać z galerii na ten temat mowy. Hałas trwał około 10 minut, poczem galerie zwolna poczęły się opróżniać, przyczem do czasu padały słowa: „Gadaj sy dalej zdrów, my głodni, idziemy już na kolację do domu!“

Po ucieczeniu się na galerie, r. Czarniecki postawił wniosek o odroczenie dyskusji na czas po świętach. Wniosek ten jednak upadł.

Rozwinięła się potem krótka dyskusja nad wnioskiem dr. Aschkenazego, aby odroczyć posiedzenie bez terminu następnego, który ma oznaczyć dopiero prezydium. W głosowaniu jednak utrzymał się wniosek r. dr. Liliena, aby obradować dalej, poczem na wniosek r. Romanowicza zamknięto dyskusję generalną.

R. prof. dr. Ciesielski zabrawszy następnie głos, przedstawiał obszernie, jak to było dawniej i co zrobiono dla miasta Lwowa, poczem zaznaczywszy, że „napadanie na prezydenta miasta“ jest przyczyną upadku wpływu Lwowa u góry, stanął w obronie dotychczasowej gospodarki. Przy tej sposobności podniósł, że zdaniem jego, niedobór budżetowy nie pochodzi ze złej gospodarki, ale przeciwnie zanadto dobrej.

Na tem z powodu braku kompletu i zbyt spóźnionej pory (godz. 10:30) zamknął wiceprezydent p. Michalski posiedzenie.

## OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan przyjął dnia 24 b. m. o godzinie 2 po południu na specjalnej audyencji nowomianowanego nuncjusza papieskiego w Wiedniu msgr. dr. Gennaro Granito Pignatello del Principe di Belmonte i przyjął odeń listy uwierzytelniające.

Nuncjusz nadjechał w towarzystwie podkomorzego, rady sekcyjnego hr. Romera. Drugą karetą podążali „uditor“ nuncjatury, msgr. Sebastiano Nicotra i sekretarz msgr. Rossi-Stockalter.

Nuncjusz udał się z towarzyszącymi mu panami do sali tajnej rady, gdzie go powitali naczelny podkomorzcy hr. Abensperg-Traun i mistrz ceremonij hr. Choleńewski. Hr. Abensperg-Traun wprowadził nuncjusza do sali audyencyjnej, gdzie go przyjął Najj. Pan. Pod koniec audyencji wyczytał nuncjusz listy uwierzytelniające i przedstawił msgr. Nicotrze i msgr. Rossiego Stockaltera, poczem Najj. Pan najmiłościwiej go pożegnał.

Tegoż dnia przed południem był na posłuchaniu u Najj. Pana, trwającym przeszło godzinę, szef generalnego sztabu, generał broni, hr. Beck.

W poniedziałek dnia 28 b. m. o godz. 10 przed południem udzielać będzie Najj. Pan ogólnych audyencyj.

Węgierska Izba posłów przyjęła we czwartek d. 24 b. m. w trzecim czytaniu budżet za rok 1903 oraz uchwaliła w dyskusji ogólnej i szczegółowej prowizoryczną umowę z Chorwacją. Następnie miano przystąpić do obrad nad petycjami, lecz dla braku kompletu posiedzenie zamknięto. Następnego dnia.

Przed sądem w Bytomiu rozpoczął się onegdaj proces o obrazę honoru wytoczony przez ks. kardynała Koppa i 30 księży *Górnoszlązku* w Katowiu. Obwinionymi są redaktor odpowiedzialny p. Wolski oraz kierownik tegoż pisma p. Kowalczyk. Proces został rozdzielony. Postępowanie sądowe przeciw p. Wolskiemu rozpoczęło się zaraz, natomiast przeciw p. Kowalczykowi ma się odbyć później, w czasie dotąd jeszcze nieoznaczonym. Obwiniony p. Wolski zawezwał 80 świadków, sąd zgodził się na ich powołanie tylko pod tym warunkiem, jeżeli p. Wolski złoży 500 mr., na opędzenie kosztów ich sprowadzenia; p. Wolski kancję złożył. Jako obrońcy obwinionego występują poseł adwokat Lenzmann i adwokat dr. Seyda. — Ks. kardynał był już przed kilku dniami przesłuchiwany w charakterze świadka przed sądem we Wrocławiu.

Dnia 11 b. m. o godzinie 11 przed południem ogłoszono w Serajewie wyrok sądu wojennego oficerom znajdującym się w śledztwie z powodu znanego nieszczęścia podczas manewrów pod Bilek d. 20 lipca 1903. Wyrok ogłoszono w pokoju, gdzie odbywały się obrady sądu wojennego, — przy otwartych drzwiach i oknach. Dokonał odczytania wyroku audytor.

Wyrok opiewa: Gen.-majora Alfonsa Dragoniego, wówczas komendanta 6 brygady górskiej uwalnia się; pułkownik Stefan Török de Telekes, b. komendant 12 pułku piechoty skazany zostaje na dwa miesiące,

a pułkownik Grünzweig-Eichenstein, który przed końcem ćwiczeń objął był komendę pułku i ponosi główną winę, na pięć miesięcy ścisłego aresztu. Wszyscy inni zostają uwolnieni od winy.

Ogłoszenie wyroku nastąpiło dla tego tak późno, ponieważ między obwinionymi znajdował się jeden generał i dwóch pułkowników, skutkiem czego musiał śledztwo przeprowadzić najwyższy trybunał wojskowy. Trybunałowi temu musiano przedłożyć akta, nadto zaś i wyrok do rewizji.

Z Rzymu donoszą do *Polit. Corresp.*: Komisya kardynałów, powołana do wydania wyroku w sprawie arcybiskupa dr. Kohna, wstrzyma się od wszelkiego dalszego rozstrzygnięcia w tej sprawie, skutkiem bowiem dobrowolnego ustąpienia dr. Kohna, misya jej jest skończona. Co do przyszłości byłego arcybiskupa ołomunieckiego tylko jest pewne, że nie zostanie on kardynałem. Prawdopodobnie osiadzie na stałe w Rzymie, a Papież udzieli mu tytułu arcybiskupa *in partibus*. Dr. Kohn otrzyma zapewne także kanonię przy jednej z bazylik rzymskich.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 26 marca. Wczoraj odbyło się doroczne zgromadzenie katolickiego Schulervereinu przy bardzo licznym udziale publiczności. Pisma powitalne nadesłali Najj. Arcyksiążęta Franciszek Ferdynand, Ludwik Wiktor, Ferdynand Karol, Otto i Najj. Arcyksiężna Marya Teresa, dalej Ministrowie: dr. Koerber, dr. Hartel, dr. Boehm-Bawerk, burmistrz dr. Lueger i inni. Po powitalnych przemowach i odczytaniu błogosławieństwa papieskiego zamknięto zebranie okrzykami na cześć Najjaśniejszego Pana i Papieża.

Wiedeń, 26 marca. Nadeszło urzędowe zawiadomienie, że z powodu wojny odroczone elektryczna wystawa w Warszawie do 1 maja 1905. Komitet wystawy urządza dalej.

Wiedeń, 26 marca. Zmarł tu admirał w stanie spoczynku Hineke, który swego czasu dowodził eskadrą austro-węgierską, wysłaną do Krety.

Karlsbad, 26 marca. P. Minister wyznał i oświadczył dr. Hartel przybył tu na kilkutygodniową kurację.

Rieka, 26 marca. Król Oskar szwedzki przybył tu przed wczoraj z *Abbazii incognito* pod nazwiskiem hr. Hagen. Nie było oficjalnego przyjęcia, król bezpośrednio udał się do pałacu gubernatora, gdzie odbył się obiad.

Berlin, 26 marca. Według depeszy gubernatora Lutweina, wojsko niemieckie pobiło dnia 16 b. m. Hererów na górze Omatako. Dwóch żołnierzy niemieckich poległo, a 2 odniosło rany. Nieprzyjacieli stracił 10 ludzi. Okolica na północ od Okahandy jest wolna. Natomiast wielkie masy nieprzyjaciół znajdują się na Waterbergu i w dolnej Omurambii.

Berlin, 26 marca. Odbył się tu wiec handlowy, który uchwalił rezolucję, żądającą, aby przy przejściu od starej do nowej taryfy cłowej ustanowiono rok przejściowy, celem przeprowadzenia zawartych poprzednio według starej taryfy interesów.

Berlin, 26 marca. *Biuro Wolffa* donosi: Gubernator Leitwein telegrafuje z Windhuk, że major Glasenapp przygotowuje się do ataku na Hererów. Według doniesienia pewnego zbiega, główne ich siły znajdują się w pobliżu Omganiva.

Lüneburg, 26 marca. Ponieważ wybór narodowego liberała Jennekego uznano za nieważny, odbył się wczoraj uzupełniający wybór do parlamentu niemieckiego. Zwyciężył Welf, Wangenheim. Jenneke upadł.

Rzym, 26 marca. Izba deputowanych wybrała komisję, złożoną z 25 członków, celem zbadania zarzutów, czynionych byłemu ministrowi oświaty Nasiemu, o nadużycia funduszy publicznych. Komisya ma zdać sprawę najpóźniej do końca maja b. r.

Rzym, 26 marca. W cieśninie Faro zderżyły się parowca „Amerique“ i „Solferino“. Pierwszy rozbił się. Załogę i trzech podróżnych uratowano. Pałacz jest ranny. „Solferino“ uszkodzony.

Rzym, 26 marca. *Giornale d'Italia* donosi z Palermo: Jak slychać, Chamberlain zabawi w Palermo kilka dni i przyjęty będzie przez cesarza Wilhelma.

Rzym, 26 marca. Król Wiktor Emanuel udał się do Neapolu.

Kopenhaga, 26 marca. Folkething uchwalił w drugim czytaniu 57 głosami przeciw 32 projekt ustawy, ustanawiającej karę chłosty za zbrodnie gwałtu. Odmienny wniosek o karę robót przymusowych odrzucono.

Belgrad, 26 marca. Skupeczyna przyjęła budżet w trzecim czytaniu.

Belgrad, 26 marca. Komitet w sprawie zbratania rosyjsko-serbskiego ogłosił

odezwę do Serbów, aby zgłaszali się do oddziału z 500 ludzi, który ma walczyć pod chorągwią rosyjską przeciw Japocięzkom.

Belgrad, 26 marca. Trybunał apelacyjny zniósł wyrok wydany na b. ministra Petrowicza i zarządził nową rozprawę.

Paryż, 26 marca. *Agencya Havasa* donosi z Rzymu, że francuski ambasador wręczył z polecenia ministra spraw zagranicznych Delcassego i prezydenta ministrów Combesa sekretarzowi stanu Mery del Vall energiczny protest przeciw rzekomym „atakom“, które Papież w ostatniej przemowie do kardynałów skierował przeciw rządowi francuskiemu.

Paryż, 26 marca. Komisya budżetowa przyjęła uzupełniające kredyty dla marynarki i uchwaliła dołączyć do sprawozdania wszelkie komentarze o położeniu marynarki, jednak bez żadnej decyzji.

W ciągu dyskusji protestował dep. Loeroy przeciw temu, że minister Pelletan wzbrania się przedłożyć komisji żądanych dokumentów.

Dep. Doumer oświadczył, że ponieważ minister tylko przed pełną Izbą ma zdawać sprawę, a nie przed komisją, więc rzeczą Izby jest powzięcie w tej mierze decyzji.

Paryż, 26 marca. Wczoraj uwięziono pomocnika kotlarskiego, Philippa, obwinionego o współwinę w zamachu w Leodyum.

Paryż, 26 marca. Na zgromadzeniu ludowym w XIV. dzielnicy przemawiał deputowany socjalistyczny, były minister Millerand i oświadczył, że raczej wycofa się z życia politycznego, aniżeli miał popierać politykę wyłącznie antyklerykalną, która nie zajmuje się równocześnie reformami społecznymi.

Marsylia, 26 marca. Na bulwarze nastąpiło wczoraj krwawe starcie między robotnikami a policją. Padły strzały. Kilku agentów policyjnych i 20 robotników jest rannych.

Madryt, 26 marca. W kortezach odczytał prezydent ministrów dekret, odraczający sesję obu Izb.

Londyn, 26 marca. W Izbie gmin poruszyło kilku mowców sprawę dżumy w Johannesburgu i kwestję sprowadzenia tam kulisów chińskich. Sekretarz stanu dla kolonii oświadczył, że władze transwaalskie obecnie zamierzają dopuścić do sprowadzenia tych robotników, tylko jeżeli lekarze zapewnią, że nie będzie to połączone z niebezpieczeństwem. W razie dopuszczenia chińskich kulisów do imigracji podda się ich zarówno przy przybyciu do Afryki południowej jak i przy wsiadaniu na okręty ścisłej rewizji lekarskiej.

Londyn, 26 marca. *Times* donosi z Niuczwanu: Urzędnik banku rosyjsko-chińskiego, Kentler, zamianowany został francuskim agentem konsularnym w Niuczwanu. Kentlerowi ma być powierzona opieka nad rosyjskimi interesami.

Dorpat, 26 marca. (Doniesienie *Ros. Ag. Tel.*). Rozpowszechnione w prasie zagranicznej pogłoski o demonstracjach studentów są ogromnie przesadzone. Rozrzucano wprawdzie proklamacje, ale aresztowano tylko 20—30 studentów. Wykłady odbywają się dalej i wcale nie były przerywane.

Kalkuta, 26 marca. Pogłoska o otruciu emira Afganistanu jest nieprawdziwą. Emir żyje i jest zdrow.

## D z u m a .

Johannesburg, 26 marca. Liczba osób, które zachorowały wśród podejrzanych objawów wynosi 69 murzynów i 9 białych. Dotychczas zmarło na dżumę 50 murzynów i 5 białych.

## WOJNA

### rosyjsko-japońska.

Petersburg, 26 marca. *Prawit. Wiestnik* ogłasza nominację szefa generalnego sztabu, generał-adjutanta Sacharowa na ministra wojny, oraz nominację w. księcia Cyryla Włodzimierowicza na szefa oddziału marynarki w sztabie komendanta eskadry Oceanu Spokojnego.

Tokio, 26 marca. Parlament uchwalił adres dziękczynny do admirała Togo. Minister marynarki oświadczył, że należy być przygotowanym na długie trwanie wojny.

Linia telefoniczna Lwów-Wiedeń przerwana pomiędzy Lwowem a Krakowem, w skutek tego de desz telefonicznych nie otrzymaliśmy.

Odpowiedzialny redaktor:

Adam Krechowicki.

Zakład dentystyczny Dr. Karola Jakubowskiego ul. Klementyny Tańkiej 1. 3, 1. piętro, (obok Hotelu Georgez) godziny ord. 9-11 3-5 po poł.

Obwieszczenie.

Na mocy rozporządzenia c. k. Starostwa w Cieszanowie z dnia 15. lutego 1904 L. 3792 zostało Stowarzyszenie Kółka rolniczego w Oleszycach dla braku członków rozwiązane

W z. przewodniczący ks. Ludwik Swadowski.

Magazyn i pracownia Futer

pod firmą J. Danenheimer i S. Starnawski przy ul. Wałowej 1. 11 A.

wykonuje wszelkie zamówienia w jak najkrótszym czasie po cenach umiarkowanych.

Wszelkich gatunków na miarę, butelki oryginalne i na beczki jako to: austriackie, węgierskie, francuskie, reńskie, włoskie, hiszpańskie, rumuńskie, greckie cognaki i inne nalewki począwszy od 40 ct. za litr lub oryginalną butelkę.

Generalne składy: win w oryginalnych butelkach Achaia Patras, greckie wina lecznicze, Nasciel Johnston & Fils Bordeaux, wina francuskie Deinhard & Co Koblenca nad Renem wina reńskie i mozelskie.

Przy wysyłkach na prowincję przy odbiorze wina za kwotę powyżej 50 kor. — opakowania nie liczyć.

W ogólności przy zakupie powyżej 25 kor., 10% opustu.

Dla odsprzedających znaczny rabat.

Wszystki na prowincję w beczkach uskuteczniamskładów za Gródecką rogatką lub z miejsc produkcji wprost.

Nowe cenniki opuściły prasę.

NAFTULA TOEPFER

ul. Trybunalska 12.

CENNIK

Lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwow, dnia 25 marca 1904.

Table with columns for 'I. Akcje za sztukę', 'II. Listy zastawne za 100 kor.', 'III. Obligacje', 'IV. Losy', 'V. Monety', and 'Kurs giełdy wiedeńskiej'. It lists various financial instruments and their market values.

Wiszny odpis: do l. Mag 5210/903. Działo się w IX. Departamencie Magistratu w dniu 24. marca 1904. Protokół spisany z p. Giovanni Zuliani...

Giovanni Zuliani i Syn

Pierwsza krajowa Fabryka wyrobów cementowych we Lwowie.



Forman

przeciw katarowi.

Na klinikach wypróbowany i przez lekarzy wielokrotnie jako wprost idealny środek przeciw zakatarzeniu zalecany. Skutek zdumiewający!

Kawiarnia „Wiedeńska“ znakomita kawa.

Czekoladę wyborną

pół kłgr. po 70 czt., 80 i 1 zł., oraz Kakao odtuszczone proskowane zalecane przez Pp. Lekarzy pół kłgr. w pusz-kach blaszanych 1 zł. 50 czt. poleca

H. TRETER

parowa fabryka czekolady we Lwowie, ul. Kopernika 1 3

C. k. uprzyw. galicyjski akcyjny

Bank hipoteczny

Oddział depozytowy

przyjmuje wkłady i wypłaca zaliczki na rachunek bieżący, przyjmuje do przechowania papiery wartościowe i udziela na takowe zaliczki.

Nadto zaprowadzono na wzór instytucyj zagranicznych tak zwane

Depozyta schowkowe

(Safe Deposits).

Za opłatą 25 do 35 zł. a. w. rocznie depozytariusz otrzymuje w stalowej kasie pancernej schowek do wyłącznego użytku i pod własnym kluczem, gdzie bezpiecznie a dy skretule przechowywać można swoje mienie lub ważne dokumenty.

W tym kierunku poczynił Bank hipoteczny jak najdalej idące zarządzenia.

Przepisy, odnoszące się do tego rodzaju depozytów, otrzymać można bezpłatnie w oddziale depozytowym

Tłumaczenia

z polskiego na niemieckie i z niemieckiego na polskie, wykonuje zupełnie dokładnie wiersze akademik Adras w biurze Ploha.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 26. marca 1904.

HOTEL GEORGE.

PP. K. hr. Paar z Wied da Karol hr. Drohojewski z Tutkowie, Kazimierz Jaroszyński z Rublina, Ryszard z Warszawy, Adolf Cienki z Olejowa, Roman Czajkowski z Kamionki.

HOTEL EUROPEJSKI.

PP F. Kunz z Hawrylak, Z. Gąsiorowski z Żydaczowa.

HOTEL FRANCUSKI.

P. K. Bielakowski z Kijowa.

Wystawy i Muzea.

Muzeum im. Lubomirskich. W dniu powszednie otwarte od godz. 9 tej do 1-szej po południu, we wtorek i piątek od godz. 3-ciej do 5-tej, a w niedzielę przed południem od godz. 11-tej do 1-szej.

Miejska Wystawa okazów przemysłu krajowego otwarta codziennie w domu niegdys Biesiadeckich (przy placu Halickim). Wstęp wolny. Wszystkie przedmioty na sprzedaż.

Nieustająca Wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie, przy pl. św. Ducha 1. 10, 1. piętro, jest otwarta codziennie od godz. 10-tej przed południem do godz. 5-tej po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 30 hal., w dniu powszednie 60 hal. Dla członków wstęp wolny.

Zakład narodowy im. Ossolińskich. Biblioteka otwarta codziennie od godz. 9-tej rano do godz. 2-giej po południu z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych. — Gabinet monet i medalii polskich otwarty jest dla zwiedzających codziennie w godzinach urzędowych a nadto we wtorki i piątki także od godz. 3-ciej do 5-tej po południu.

Table with columns for 'Jednolity dług państwa w srebrze', 'B. Dług państwa', 'C. Obligacje kolejowe', 'Obligacje pierwszeństwa', 'D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej)', 'E. Obligacje indemnizacyjne', 'F. Inne publiczne pożyczki'. It lists various government bonds and their values.

Table with columns for 'Bukowińskie obl. propinacyjne', 'G. Listy zastawne', 'II. Obligacje z prawem pierwszeństwa', 'J. Losy (za sztukę)'. It lists various bank and insurance-related financial instruments.

Table with columns for 'Czerw. krzyża austr. tow.', 'K. Akcje banków', 'L. Akcje Przedsiębiorstw transportowych', 'M. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych', 'N. WEKSLA', 'O. WALUTY'. It lists various international and local exchange rates and currency values.

August Schellenberg i Syn

Dom bankowy i Kantor wymiany we Lwowie, ul. Karola Ludwika 1.

»Gazeta Lwowska« Nr. 71 z dnia 27. marca 1904.

Kupuje i sprzedaje w powyższym spisie kursów notowane papiery wartościowe najkorzystniej.

Wydawnictwo gazety losowań Nadz. ja Prenumerata rocznie we Lwowie zł. 1-70 na prowincyi zł. 1-80 z dostawą

**Licytacje.**

(2392 2-3)

**SĄDOWA HALA AUKCYJNA WELWOWIE**  
ul. Jagiellońska 1. 15.

Godziny urzędowe (tylko w dni powszednie) przed południem od 8 do 12, po południu od 2 do 6, w soboty popoł. od 3 do 8.

**Licytacje:**

Poniedziałek 28. marca 1904 od 10 do 12 godz. : meble, konfekcja damska i sukno.

Wtorek 29 marca 1904 od 10 do 12 godz. : meble, urządzenie restauracyjne, aparat do piwa oraz optyczne i fizyczne przyrządy.

Środa 30. marca 1904 od 10 do 12 godz. : meble, sprzęty domowe, skóry.

Czwartek 31. marca 1904 od 10 do 12 godz. : sukna i ubrania męskie.

Sprzedać się mające przedmioty mogą być oglądane w hali przed licytacją w godzinach urzędowych.

Lwów, dnia 20. marca 1904.

L. cz. E. 734 (2) (2366 3-3)

Dnia 13. kwietnia 1904 o godzinie 10 rano odbędzie się w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 5., licytacja realności whl. 451 i 452 gminy katolickiej Budzanów Wasyla Poliwczyak własnej z przynależnościami.

Nieruchomości z przynależnościami wystawione na licytację są ocenione na 10405 kor. 40 hal. a to : realność whl. 451. na 1.500 kor., a realność whl. 452. na 8.905 kor. 40 hal.

Najniższa cena wynosi 453 kor. 94 hal. a to : za realność whl. 451 1000 kor., a za realność whl. 452. 5433 kor. 94 hal. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne odnośnie dokumenta przejrzeć można w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Budzanów, dnia 6. marca 1904.

L. cz. E. I. 1483/3 (23) (2359 3-3)

Dnia 18. kwietnia 1904 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 7 sądu tutejszego licytacja realności w Kolomyi wyk. hip. 1. 50 IV. dz. m. Kolomyi z przynal-żytościami.

Realność powyższa oceniona na 16.095 kor., zaś przynależności na 133 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośnie dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 26.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Kolomyja, dnia 11. marca 1904.

L. 2-053. (2348 2-3)

**Obwieszczenie.**

Celem oddania w przedsiębiorstwo wykonanie narzutów kamiennych na pr.wym brzegu Wisły w okręgu budowniczym tarnobrzeskim na dwa lata tj. 1904 i 1905 a ewentualnie na trzy lata tj. 1904, 1905 i 1906 a mianowicie w sekcji I. od granicy okręgu w Otawicy klm. 2095 do ujścia Wisłoki klm. 227, w sekcji II. od ujścia Wisłoki klm. 227 do Tarnobrzegu klm. 255 i w sekcji III. od Tarnobrzegu klm. 255 do granicy Państwa w Popowicach klm. 287 odbędzie się 12. kwietnia 1904 r. w c. k. Starostwie w Tarnobrzegu o godzinie 12 w południe publiczna licytacja ofertowa.

Przedsiębiorstwo może być oddane w każdej sekcji osobno i na okres czasu, jeżeli c. k. Namiestnictwo uzna za stosowny.

W obec tego należy także oferty wnieść na każdą sekcję osobno.

Warunki przedsiębiorstwa i ceny jednostkowe przejrzeć można w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie także do godziny 12 w południe wyżej oznaczonego dnia wnoszone być mają oferty, sporządzone według przepisanej wzoru a zaopatrzone marką stemplową na 1 koronę i wa wadyum 50-0 koron dla każdej sekcji z wyrażeniem opustu z cen fiskalnych cyframi i słowami.

Oferty oddane po terminie lub w innym urzędzie, albo nie zaopatrzone w wadyum, nareszcie nie sporządzone ściśle w sposób przepisany lub zaopatrzone dopiskami nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 11. marca 1904.

Do l. 28.053 04.

**Wzór oferty.**

**Oferta**

mocą której ja niżej podpisany obowiązuję się w przeciągu lat 1904 i 1905 a względnie i 1906 wykonać wszelkie narzuty kamienne w sekcji . . . . . Wisły od . . . . . do . . . . . w okręgu budowniczym tarnobrzeskim za opustem (cyframi i słowami) . . . . . procentów z cen fiskalnych.

Warunki licytacyjne znam dokładnie i poddaję się im bez jakiegokolwiek zastrzeżenia.

Jako wadyum składam . . . . .

. . . . . 1904.

W Tarnobrzegu . . . . . 1904.

Imię i nazwisko oferenta.

L. cz. Prez. 6001 (2428 1-3)

**Obwieszczenie.**

Prezydium c. k. wyższego Sądu krajowego we Lwowie rozprawę ofertową celem oddania wykonania robót ziemnych przy splanowaniu terenu pod budowę gmachu c. k. Zakładu karnego w Drohobyczu tudzież wykonania robót ziemnych przy rekonstrukcji drogi powiatowej Drohobycz-Truskawiec od klm 1+960 do klm. 2+814.

Rozprawa ofertowa odbędzie się dnia 6. kwietnia 1904 o godz 10 przed południem w biurze c. k. ministerjalnego Nadradcy budownictwa Franciszka Skowrona w gmachu sprawiedliwości we Lwowie przy ul. Batorego 1. 1, Nr. drzwi 84.

Kwota kosztorysowa powyższych robót łącznie z kosztami wystawienia baraków i t. d. wynosi 152.031 kor. 71 hal

Umowa będzie zawarta na podstawie cen jednostkowych.

Oferty wraz z 10% wadyum w okrągłej kwocie 15.200 kor. w gotówce lub papierach wartościowych, mających bezpieczeństwo pupilarne, należy wnieść na ręce rzeczonoego c. k. nadradcy budownictwa najpóźniej do chwili rozpoczęcia rozprawy ofertowej.

Wybór i zatwierdzenie rozprawy ofertowej przysłuży c. k. Ministerstwu sprawiedliwości.

Plany, opisy, tudzież ogólne i szczegółowe warunki można przejrzeć w wymienionem wyżej biurze, które udziela także bliższych wyjaśnień co do wykonania wspomnianych robót.

Lwów, dnia 24. marca 1904.

L. cz. E. 6001/3 (240)

Zobowiązany Iwan Matijów w Zawoju.

Dnia 14. kwietnia 1904 o godzinie 9 rano odbędzie się w sali rozpraw Nr. III. sądu tutejszego licytacja realności whl. 176. 255, połowy 170 i 412 gminy Zawiej wraz z przynależnościami, składającymi się z chaty i stajni.

Nieruchomości te, wystawione whl. 176 na 1000 kor., whl. 170 na 1330 kor., whl. 255 na 300 kor., whl. 412 na 325 kor.

Najniższa cena wynosi co do whl. 176 667 kor., co do whl. 170 — 887 kor., co do whl. 255 — 200 kor., co do whl. 412 217 kor., poniżej tych cen sprzedaż do skutku nie przyjdzie.

Warunki licytacyjne i inne odnośnie dokumenta przejrzeć można w Sądzie tutejszym, w biurze Nr. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Kałuż, dnia 15. marca 1904.

L. cz. E. 2265,3 (7) (2414)

Dnia 15. kwietnia 1904 o godzinie 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 2 sądu tutejszego licytacja połowy realności whl. 464, całej realności whl. 465 i połowy realności whl. 668 gminy Nosów wraz z przynależnościami.

Nieruchomości te, wystawione na licytację, są ocenione a to: połowa realności whl. 464 na 250 kor., cała realność whl. 465 na 240 kor., połowa realności whl. 668 na 65 kor., zaś przynależności realności whl. 466 na 15 koron.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi co do połowy realności whl. 464 — 167 kor., co do całej realności whl. 466 — 170 kor., zaś co do połowy realności whl. 668 — 44 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośnie dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Podhajce, dnia 14. marca 1904.

L. cz. E. 3723 (4) (2421)

Dnia 18. kwietnia 1904 o godzinie 9 rano odbędzie się w sądzie tut., w biurze Nr. 14 licytacja połowy realności whl. 1224 ks. gr. gm. Zbaraż objętej.

Nieruchomość ta jest oceniona na 500 koron.

Najniższa cena wynosi 250 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne odnośnie dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o wydarzeniach tego postępowania przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu tutejszego sądu i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy.

Zbaraż, dnia 4. lutego 1904.

L. cz. E. 382/4 (5) (2407)

Na żądanie Krzysztofa Donigiewicza odbędzie się dnia 29. kwietnia 1904 o godz. 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6 licytacja realności whl. 14<sup>02</sup> kg. gm. Kuty miasto.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 4265 koron.

Najniższa cena wynosi 2844 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy

zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV

Kuty, dnia 16. marca 1904.

L. cz. E 644 (5)

Na żądanie p. Pawła Gulin w Złoczowie odbędzie się dnia 14. kwietnia 1904 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 46 licytacja realności whl. 928 ks. gr. gm. kał. Złoczów objętej z pbd. lk. 610 i pgr. lk. 2440/1, 2440/2 i 2440 w łącznej przestrzeni 428<sup>0</sup> kw. się składającej, bez budynków i bez przynależności (których niema oraz bez przychodu lub dojazdu).

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1284 kor.

Wadyum wynosi 128 kor.

Najniższa cena wynosi 1284 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 45.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Złoczów, 14. marca 1904.

G. Zl. E. 869,3 (10)

Auf Betreiben der prot. Firma J. Baumgarten in Wien VII. Neustiftgasse Nr. 20 vertreten durch Dr. S. Ernst Hof und Gerichtsadvocaten Wien I. Gonzagagasse 21 findet am 16. April 1904 Vormittags 9 Uhr bei dem unten bezeichneten Gerichte, Zimmer Nr. 4 in Bolechow die Versteigerung des fünften Körpers E. Z. 129 und die Hälfte der Realität E. Z. 358 der Katastralgemeinde Bolechow ruski.

Die zur Versteigerung gelangenden Liegenschaften sind auf 5273 K. bewertet.

Das geringste Gebot beträgt 3515 K. 32 hal., unter diesem Betrage findet ein Verkauf nicht statt.

Die Versteigerungsbedingungen und die auf die Liegenschaft sich beziehenden Urkunden (Grundbuchs-, Hypothekenauszug, Katastrerauszug, Schätzungsprotokolle u. s. w.) können von den Kauflustigen bei dem unten bezeichneten Gerichte, Zimmer Nr. 3 während der Geschäftsstunden eingesehen werden.

Rechte, welche diese Versteigerung unzulässig machen würden, sind spätestens im anberaumten Versteigerungstermine vor Beginn der Versteigerung bei Gericht anzu-melden, widrigen sie in Ansehung der Liegenschaft selbst nicht mehr geltend gemacht werden könnten.

Von den weiteren Vorkommnissen des Versteigerungsverfahrens werden die Personen für welche zur Zeit an der Liegenschaft Rechte oder Lasten begründet sind oder im Laufe des Versteigerungsverfahrens begründet werden, in dem Falle nur durch Anschlag bei Gericht in Kenntnis gesetzt, als sie weder im Sprengel des unten bezeichneten Gerichtes wohnen, noch diesem einen am Gerichtsorte wohnhaften Zustellungsbevoll-mächtigten namhaft machen.

Die Anberaumung des Versteigerungstermines ist im Lastenblatte der Einlagen für die zu versteigernden Liegenschaften anzumerken.

K. k. Bezirks Gericht, Abtheilung II.

Bolechow, am 8. März 1904.

L. cz. E. 2307/3 (5)

Na żądanie Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie, zastąpionego przez adw. dr. St. Glogiera w Tarnopolu, odbędzie się dnia 14. kwietnia 1904 o godz. 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 46, licytacja a) połowy realności whl. ks. gr. gm. kał. Chmielowa objętej z pgr. lk. 637 obszaru 1028<sup>0</sup> b) się składającej. c) połowy realności whl. 65 gm. Chmielowa, z parcel gr. lk. 500,1 i 501/1 obszaru 1



L. cz. E. 5520 ( ) (2404)  
 morgi w h. 560 ks. gr. gm. kat. Sasso ob-  
 jętej z parcel gr. lkat. 2855 i 2856 obszaru  
 3 morgi 6600 ( ) się składającej bez przyna-  
 leżności (których niema).

Części nieruchomości tych, wystawio-  
 ne na licytację, są ocenione a to ad a) na  
 100 kor., ad b) na 500 kor., zaś ad c) na  
 100 kor.

Wadyum wynosi ad a) 10 kor., ad b)  
 50 kor., zaś ad c) 10 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 66 kor.,  
 ad b) 333 kor. 30 hal., zaś ad c)  
 66 kor. 66 hal., poniżej tych cen sprzedaż  
 nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do  
 tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu-  
 larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenie-  
 nia i t. d.) może każdy, mający chęć kupie-  
 nia, przejrzeć podczas godzin urzędowych  
 w sądzie niżej wymienionym, w biurze  
 Nr. 45.

Takie prawa, w obec których niniejsza  
 licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgło-  
 sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym  
 terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego  
 rodzaju co do samej nieruchomości nie mo-  
 głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub  
 ciężary na powyższych nieruchomościach bądź  
 obecnie już istnieją, bądź w toku postępo-  
 wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane  
 będą o dalszych wydarzeniach tego postępo-  
 wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo-  
 wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej  
 wymienionego i nie wskażą temuż sądowi  
 pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu  
 zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
 Złoczów, 17. marca 1904.

L. cz. E. 914 (4) (2453)  
 Dnia 4. kwietnia 1904 o godz. 9 przed  
 południem w sądzie niżej wymienionym, w  
 biurze Nr. 2, odbędzie się licytacja realno-  
 ści w h. 82 ks. gr. gminy Romanów objętej.

Nieruchomość, wystawiona na licyta-  
 cję, jest oceniona na 4620 kor.  
 Najniższa cena wynosi 3080 kor., po-  
 niżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta  
 może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć  
 podczas godzin urzędowych w sądzie niżej  
 wymienionym.

Takie prawa w obec których niniejsza  
 licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgło-  
 sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym  
 terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego  
 rodzaju co do samej nieruchomości nie mo-  
 głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub  
 ciężary na powyższej nieruchomości bądź  
 obecnie już istnieją, bądź w toku postępo-  
 wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane  
 będą o dalszych wydarzeniach tego postępo-  
 wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo-  
 wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu  
 niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi  
 pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu  
 zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
 Dobrka, dnia 8. marca 1904.

L. cz. E. 13163 (3) (2473)  
 Na żądanie Herscha Birmana w Koło-  
 dzie odbędzie się dnia 28. kwietnia 1904  
 o godzinie 11 przed południem w sądzie ni-  
 żej wymienionym, w biurze Nr. 6 licytacja

gruntowej wsielskiej, objętej w h. 770 księgi  
 gruntowej gminy Kołodrobka wraz z przy-  
 należnościami, składającymi się z chaty le-  
 pińskiej, komórki i kamiennego ogrodzenia.

Nieruchomość ta, wystawiona na licy-  
 tację, jest oceniona na 1200 kor., przyna-  
 leżności zaś na 400 kor.

Najniższa cena wynosi 1066 kor. 67  
 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie  
 do skutku.

Warunki licytacyjne, które niniejszem  
 zatwierdza się i odnoszące się do tej nie-  
 ruchomości dokumenta (wyciąg tabularny,  
 wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.)  
 może każdy, mający chęć kupienia, przej-  
 rzeć podczas godzin urzędowych w sądzie  
 niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza  
 licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgło-  
 sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym  
 terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego  
 rodzaju co do samej nieruchomości nie mo-  
 głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub  
 ciężary na powyższej nieruchomości bądź  
 obecnie już istnieją, bądź w toku postępo-  
 wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane  
 będą o dalszych wydarzeniach tego postępo-  
 wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo-  
 wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej  
 wymienionego i nie wskażą temuż sądowi  
 pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu  
 zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
 Zaleszczyki, dnia 23. grudnia 1903.

L. cz. E. 69/4 (5) (2404)

Dnia 28. kwietnia 1904 o 11 przed  
 południem odbędzie się licytacja realności  
 w h. 68 ks. gr. gm. Rosochacz i połowy  
 realności w h. 69 ks. gr. Rosochacz, w biur-  
 zie Nr. 10.

Cena pierwszej 473 kor., drugiej 200  
 koron.

Najniższa oferta co do pierwszej 315  
 kor. 32 hal., co do drugiej 133 kor. 34 hal.

Warunki i dokumenta, w biurze Nr. 12.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Gwoździec, dnia 9. marca 1904.

L. cz. E. 1333 (12) (2443 1—3)

Na żądanie Galicyjskiego Towarzystwa  
 kredytowego ziemskiego we Lwowie, odbę-  
 dzie się dnia 27. kwietnia 1904 o godz. 9  
 przed południem w sądzie niżej wymienio-  
 nym, w sali Nr. 22, licytacja realności  
 Kudryńce winnicke objętej wykazem hipo-  
 tecznyh l. 425 księgi gr. c. k. sądu obwo-  
 dowego w Tarnopolu dla większych posia-  
 dłości wraz z przynależnościami, składającymi  
 się z koni, bydła, narzędzi i sprzętów  
 gospodarskich, zboża w ziarnie i snopach i  
 z zapasów słomy.

Nieruchomość, wystawiona na licyta-  
 cję, jest oceniona na 144.419 kor. 13 hal.,  
 a mianowicie dobra same na 134.083 kor.  
 28 hal., przynależności zaś na 10.335 kor.  
 85 hal.

Najniższa cena wynosi 96.279 kor. 42  
 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie  
 do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do  
 tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabular-  
 ny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia  
 i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia,  
 przejrzeć podczas godzin urzędowych w są-  
 dzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11.

Takie prawa, w obec których niniejsza  
 licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgło-  
 sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym  
 terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego  
 rodzaju co do samej nieruchomości nie mo-  
 głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub  
 ciężary na powyższej nieruchomości bądź  
 obecnie już istnieją, bądź w toku postępo-  
 wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane  
 będą o dalszych wydarzeniach tego postępo-  
 wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo-  
 wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej  
 wymienionego i nie wskażą temuż sądowi  
 pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu  
 zamieszkałego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Tarnopol, dnia 27. lutego 1904.

L. cz. E. XVII. 2198/3 (10) (2424 1—3)

Na żądanie Mechla Kuosefa, kupca w  
 Zniesieniu, odbędzie się dnia 28. kwietnia  
 1904 o godz. 10 przed południem w sądzie  
 niżej wymienionym, w sali Nr. 6, licytacja  
 realności pod lk. 2804 w Lwowie przy ul.  
 Czerwonej l. orj. 7 położonej w h. 241  
 dz. IV. ks. gr. gminy miasta Lwowa objętej  
 a składającej się z parcel budowlanych lk.  
 3275/2 i 3275/3, stojącego na tychże parce-  
 lach parterowego murowanego domu mie-  
 szkalnego, parcel gruntowych lk. 6281/2 i  
 6281/3 wraz z przynależnościami w protokole  
 opisania z dnia 25 listopada 1903 l. cz. E.  
 XVII. 2198/3 (7) bliżej wyszczególnionymi.

Nieruchomość ta, wystawiona na licy-  
 tację, jest oceniona na 4182 kor., przyna-  
 leżności zaś na 4 kor. 70 hal.

Najniższa cena wynosi 2093 kor. 35  
 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie  
 do skutku.

Warunki licytacyjne, które się ni-  
 niejszem zatwierdza, i odnoszące się do tej  
 nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny,  
 wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.)  
 może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć  
 podczas godzin urzędowych w sądzie niżej  
 wymienionym, w biurze Oddziału XVII.  
 drzwi Nr. 34.

Takie prawa, w obec których niniejsza  
 licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgło-  
 sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym  
 terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego  
 rodzaju co do samej nieruchomości nie mo-  
 głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub  
 ciężary na powyższej nieruchomości bądź  
 obecnie już istnieją, bądź w toku postępo-  
 wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane  
 będą o dalszych wydarzeniach tego postępo-  
 wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo-  
 wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej  
 wymienionego i nie wskażą temuż sądowi  
 pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu  
 zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, S. I. Oddział XVII.

Lwów, dnia 1. lutego 1904.

L. cz. E. 201/4 (6) (2336)

Dnia 16. maja 1904, o godz. 9 przed  
 południem w sądzie niżej wymienionym,  
 w biurze Nr. 33, odbędzie się licytacja real-  
 ności lwh. 173 ks. gr. gm. kat. Kaczorowy  
 objętej.

Nieruchomość ta, wystawiona na licy-  
 tację, jest oceniona na kwotę 1600 kor

Najniższa cena wynosi 1066 kor. 66  
 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie  
 do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do  
 tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu-  
 larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenie-  
 nia i t. d.) może każdy, mający chęć kupie-  
 nia, przejrzeć podczas godzin urzędowych  
 w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 33.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Jasło, dnia 14. marca 1904.

L. cz. E. 355/3 (13) (2415 1—3)

Na żądanie Abrahama Markusa Scheuera,  
 kupca w Mościskach i tow., odbędzie się dnia  
 21. kwietnia 1904 o godz. 10 przed południem  
 w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr.  
 III, licytacja realności lwh. 32 i 116 ks.  
 gr. gm. Wojkowice wraz z przynależnościami,  
 składającymi się z inwentarza żywego,  
 martwego, zapasu zboża, siana i kartofli.

Nieruchomości te, wspólnie wystawione  
 na licytację, są ocenione łącznie na 9553  
 kor. 70 hal., przynależności zaś na 854 kor.

Najniższa cena wynosi 6938 kor. 60  
 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie  
 do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do  
 tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu-  
 larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenie-  
 nia i t. d.) może każdy, mający chęć kupie-  
 nia, przejrzeć podczas godzin urzędowych  
 w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
 Sądowa Wisznia, 23. lutego 1904.

L. cz. E. II. 23223 (4) (2450)

Dnia 19. kwietnia 1904 o godzinie 10  
 przed południem odbędzie się sądzie tutej-  
 szym, w biurze Nr. 9, licytacja realności  
 gm. B ody wyk. h p. 643.

Realność tę (parc bud. i dom z przy-  
 należnościami) oceniono na 452 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż  
 nie nastąpi, wynosi 30<sup>1</sup>/<sub>2</sub> kor. 33 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne do-  
 kumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym,  
 w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza  
 licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgło-  
 sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym  
 terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego  
 rodzaju co do samej nieruchomości nie mo-  
 głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub  
 ciężary na powyższej nieruchomości bądź  
 obecnie już istnieją, bądź w toku postępo-  
 wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane  
 będą o dalszych wydarzeniach tego postępo-  
 wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo-  
 wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej  
 wymienionego i nie wskażą temuż sądowi  
 pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu  
 zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Brody, dnia 9. marca 1904.

L. cz. E. 5714 (4) (2468)

Na żądanie Chaima Schattnera, odbę-  
 dzie się dnia 13. maja 1904, o godz. 8 przed  
 południem w sądzie niżej wymienionym,  
 w biurze Nr. 6, licytacja a) połowy real-  
 ności lwh. 563, b) całej realności lwh. 1492  
 gm. Stare Kuty.

Nieruchomości, wystawione na licyta-  
 cję, są ocenione a) na 1629 kor., b) na  
 494 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) na 1086  
 kor., ad b) 329 kor. 32 hal., poniżej tej ceny  
 sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się  
 do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg  
 tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oce-  
 nienia i t. d.) może każdy, mający chęć  
 kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędo-  
 wych w sądzie niżej wymienionym, w biur-  
 zie Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza  
 licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgło-  
 sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym  
 terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego  
 rodzaju co do samej nieruchomości nie mo-  
 głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub  
 ciężary na powyższych nieruchomościach bądź  
 obecnie już istnieją, bądź w toku postępo-  
 wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane  
 będą o dalszych wydarzeniach tego postępo-  
 wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo-  
 wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej  
 wymienionego i nie wskażą temuż sądowi  
 pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu  
 zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Kuty, dnia 2. marca 1904.

L. cz. E. 925/3 (3) (2374)

Dnia 16. maja 1904 o godzinie 10 przed  
 południem w sądzie niżej wymienionym,  
 w biurze Nr. 4, odbędzie się licytacja 9/24  
 części realności lwh. 246 ks. gr. gm. kat.

Comlas objętej, Stanisława Jabłońskiego wła-  
 snych.

Nieruchomość, wystawiona na licyta-  
 cję, jest oceniona na 998 kor. 75 hal.

Najniższa cena wynosi 649 kor. 38 hal.,  
 poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do  
 skutku.

Warunki licytacyjne i inne odnośne  
 dokumenta można przejrzeć podczas godzin  
 urzędowych w sądzie niżej wymienionym,  
 w biurze Nr. 7.

Takie prawa, w obec których niniejsza  
 licytacja byłaby niedopuszczalną, należy  
 zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczo-  
 nym terminie licytacyjnym, inaczej roszcze-  
 nia tego rodzaju co do samej nieruchomości  
 nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub  
 ciężary na powyższej nieruchomości bądź  
 obecnie już istnieją, bądź w toku postępo-  
 wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane  
 będą o dalszych wydarzeniach tego postępo-  
 wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo-  
 wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu  
 niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądo-  
 wemu pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie  
 sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Kolbuszowa, dnia 13. lutego 1904.

L. cz. E. 843/3 (8) (2223)

Na żądanie Karola i Ludwika Dudów  
 w Pstrągowie, odbędzie się dnia 11. maja  
 1904 o godz. 9 przed południem w sądzie  
 niżej wymienionym, w biurze Nr. 12 licy-  
 tacja realności lwh. 547 gm. Pstrągowa.

Nieruchomość, wystawiona na licyta-  
 cję jest oceniona na 2480 kor.

Najniższa cena wynosi 1653 kor. 34  
 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie  
 do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do  
 tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu-  
 larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenie-  
 nia i t. d.) może każdy, mający chęć kupie-  
 nia, przejrzeć podczas godzin urzędowych  
 w sądzie niżej wymienionym, w biurze  
 Nr. 12 warunki licytacyjne zatwierdza się.

Takie prawa, w obec których niniejsza  
 licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgło-  
 sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym  
 terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego  
 rodzaju co do samej nieruchomości nie mo-  
 głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub  
 ciężary na powyższej nieruchomości bądź  
 obecnie już istnieją, bądź w toku postępo-  
 wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane  
 będą o dalszych wydarzeniach tego postępo-  
 wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo-  
 wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej  
 wymienionego i nie wskażą temuż sądowi  
 pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu  
 zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Strzyżów, dnia 11. marca 1904.

L. cz. E. 139/4 (10) (2458)

Na żądanie Mojżesza Wertheimera w  
 Sokole zastąpionego przez adw. dr. Sterna,  
 odbędzie się dnia 19. kwietnia 1904 o godz.  
 9 przed południem w sądzie niżej wymie-  
 nionym w biurze Nr. 14, licytacja 1/4 części  
 realności lwh. 86 ks. gr. gm. kat. Gorlice  
 (parcela budowlana w rynku w Gorlicach  
 z domem murowanym piętrowym czynszowym  
 i murowanymi piętrowymi oficynami)

Nieruchomość, wystawiona na licyta-  
 cję, jest oceniona na 190<sup>1</sup>/<sub>2</sub> kor. 40 hal.,  
 przynależności zaś nie ma.

Najniższa cena wynosi 9501 kor. 20  
 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyji-  
 dzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się  
 do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg  
 tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oce-  
 nienia i t. d.) może każdy, mający chęć  
 kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędo-  
 wych w sądzie niżej wymienionym, w biurze  
 Nr. 14.

Takie prawa, w obec których niniejsza  
 licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgło-  
 sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym  
 terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego  
 rodzaju co do samej nieruchomości nie mo-  
 głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub  
 ciężary na powyższej nieruchomości bądź  
 obecnie już istnieją, bądź w toku postępo-  
 wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane  
 będą o dalszych wydarzeniach tego postępo-  
 wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo-  
 wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu  
 niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi  
 pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu  
 zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Gorlice, dnia 27. lutego 1904.

L. cz. E. 850/3 (9) (2405)

Dnia 25. kwietnia 1904 o godz. 10  
 przed południem, odbędzie się licytacja real-  
 ności lwh. 263 ks. gr. gm. Gwoździec miasto  
 w biurze Nr. 10.

Cena 4240 kor. 80 hal.  
Najniższa oferta 2120 kor. 40 hal.  
Warunki i dokumenta w biurze Nr. 12.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Gwoździec, dnia 5. marca 1904.

L. cz. E. 674 (5) (2406)  
Dnia 28. kwietnia 1904 o godz. 9 przed południem, odbędzie się licytacja realności lwh. 327 ks. gr. Kuleczkowce w biurze Nr. 10.

Cena 952 kor. 90 hal.  
Najniższa oferta 135 kor. 28 hal.  
Warunki i dokumenta w biurze Nr. 12.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Gwoździec, dnia 9. marca 1904.

L. cz. E. 694 (4) (2469)  
Dnia 20. kwietnia 1904 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. III. sądu tutejszego licytacja 10/120 części realności w h. 219 ks. gr. gm. Tarnawka, Jans Tuckiego własnej.

Część nieruchomości powyższej oceniono na kwotę 962 kor. 87 hal.  
Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 641 kor. 90 hal.  
Warunki licytacyjne i inne odcasne dokumenta, przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. III.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Przeworsk, dnia 5. marca 1904.

L. cz. E. 1590/3 (4) (2474)

Na żądanie Zakładu komercyjno-kredytowego w Tlustem, zastąpionego przez Dyrektora, odbędzie się dnia 25. kwietnia 1904 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6, licytacja połowy posiadłości wiejskiej obj. lwh. 164 ks. gr. kat. Myszków, wraz z przynależnościami, składającymi się z połowy chaty pod lk. 92, komory i stajenki.

Półowa nieruchomości tej wystawionej na licytację jest oceniona na 596 kor., przynależności zaś na 525.

Najniższa cena wynosi 614 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości, dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Zaleszczyki, dnia 28. grudnia 1903.

### Konkursa.

L. 348 KONKURS. (2391 2-3)

Celem nadania jednej posady starszego dozorczy warzelni w I. klasie płacy, i jednej posady dozorczy warzelni w II. klasie płacy, w etacie osobowym slug przy c. k. zarządach salinarnych w Galicji i na Bukowinie tudzież ewentualnie opróżnić się mogących w tym etacie, jeszcze jednej posady w II. klasie płacy i jednej lub dwóch posad w III. klasie płacy, rozpisuje się niniejszem konkurs.

Z posadami temi, połączone są następujące pobory:

1) płaca I. klasy, rocznie 1.400 kor., względnie płaca II. klasy rocznie 1.100 kor., względnie płaca III. klasy, rocznie 800 kor., z każdą klasą płacy, połączone są dwa pięciolecia po 100 kor. rocznie,

2) dodatek czynnej służby (aktywny) unormowany Cesarzkim rozporządzeniem z dnia 19. sierpnia 1899 (dz. u. p. Nr. 159), w wysokości 20%, względnie 25% rocznej płacy,

3) dodatek starszeństwa według § 5. powyższego rozporządzenia, a to po pięciu latach służby 100 kor. po dalszych zaś pięciu 200 kor. rocznie,

4) ekwiwalent na ubiór służbowy, 50 kor. rocznie,

5) systemizowany deputat soli,

6) drzewo osławowe bukowe dla własnego domowego użytku w wymiarze 28 m. p. rocznie, za opłatą połowy ceny zakładowej,

7) bezpłatna opieka lekarska i lekarstwa według obowiązującego statutu,

8) bezpłatne mieszkanie służbowe, o ile będzie do dyspozycji i jeżeli c. k. naczelnik zarządu salinarnego uzna za wskazane, aby mieszkany mieszkał w pobliżu budynków manipulacyjnych.

Podania własnoręcznie napisane i przepisowo osteplowane, wnosić należy w drodze służbowej, jeżeli zaś kompetent w służbie publicznej nie pozostaje, bezpośrednio do c. k. Zarządu salinarnego w Bolechowiu, a to najpóźniej do dnia 18. kwietnia 1904.

Do podania załączyć należy, metrykę chrztu, świadectwo uzdolnienia fizycznego do służby zawodowej, świadectwo ukończenia szkoły górniczej z dobrym postępowaniem i wykazać się dotychczasową praktyką w kopalnictwie i warzelnictwie soli, znajomością języków krajowych, jakoteż języka niemieckiego, odbyłą czynną służbę wojskową; w końcu należy wykazać, czy i w jakim stopniu kompetent jest spokrewnionym lub spowinowacowanym z robotnikami i z funkcyjnarjami c. k. Zarządów salinarnych i c. k. urzędów sprzedaży soli w Galicji i na Bukowinie.

Kompetenci nie pozostający w służbie rządowej, mają się nadto wykazać świadectwem nieskazitelnego zachowania się, wystawionem przez władze polityczne.

C. k. Zarząd salinarny,  
Bolechow, dnia 22. marca 1904.

L. 8.482. (2347 2-3)

### Ogłoszenie konkursu.

Celem nadania ustanowionych reskryptem c. k. Ministerstwa wyznań i oświecenia z 16. grudnia 1903 L. 24.425 wolnych państwowych stypendyów przemysłowych, przeznaczonych dla młodzieży tutejszo-krajowej, chcącej się kształcić bądź to w krajowych lub pozakrajowych (w innych krajach reprezentowanych w Radzie Państwa) c. k. państwowych szkołach przemysłowych, c. k. zakładach naukowych tkackich, c. k. budowniczo-artystycznych szkołach rzemieślniczych, c. k. zawodowych szkołach dla poszczególnych gałęzi przemysłu, rzemieślniczych kursach budowniczo-artystycznych, połączonych z państwowymi szkołami przemysłowymi, wreszcie państwowych szkołach rzemieślniczych i klasowych z wyjątkiem centralnych szkół przemysłowych (Szkoła dla artystycznego przemysłu w Wiedniu i Pradze, Graficzny naukowy i doświadczalny zakład dla przemysłu skórzanego w Wiedniu, Szkoła dla artystycznego haftu w Wiedniu, wzorowy warsztat koszykarstwa i wzorowej uprawy łożyn w Wiedniu, tudzież tak zwane szkoły zarobkowe t. j. szkoły zawodowe dla koszykarstwa i koronkarstwa) rozpisuje się konkurs do 15. maja 1904.

Przytem zaznacza się, że kompetować o stypendyum mogą i kandydaci, chcący uczęszczać do niepaństwowych szkół przemysłowych (krajowych szkół zawodowych i warsztatów naukowych).

Stypendya wnosić będą z reguły stosownie do stosunków drożyznianych miejscowości, w których się poszczególnie szkoły znajdują 40 lub 30 kor. miesięcznie.

Nadanie tych stypendyów na wniosek c. k. krajowej Rady szkolnej, zastrzegło sobie c. k. Ministerstwo wyznań i oświecenia.

Przy nadawaniu wolnych stypendyów, zwracać się będzie przede wszystkim uwagę na rozmaitego rodzaju szkoły i ich oddziały a przede wszystkim uwzględnić tych niezamierzonych a godnych uwzględnienia kandydatów, którzy już są czynni w pewnym zawodzie przemysłowym, a po nich dopiero innych kandydatów.

W tej mierze podzielono kandydatów, ubiegających się o stypendya na trzy kategorie i zalicza się:

do pierwszej: kandydatów, którzy obok posiadania szczególnych warunków przepisanych do przyjęcia do odcasnej szkoły, w której życzą się kształcić, pracują co najmniej od dwóch lat w praktycznym zawodzie, a na to ukończyli co najmniej dwuklasową uzupełniającą szkołę przemysłową z dobrym postępowaniem;

do drugiej: kandydatów, którzy nie ukończyli z dobrym postępowaniem uzupełniającej szkoły przemysłowej, posiadają jednak warunki przyjęcia do odcasnej szkoły i są czynni przynajmniej od 2 lat w przemyśle, w którym się dalej kształcić zamierzają;

do trzeciej: kandydatów, którzy bez poprzedniej praktyki przemysłowej, chcą się kształcić w jednej z wyżej wymienionych szkół, przy czem także i ci w miarę możliwości uwzględnieni będą, którzy uczęszczać już do wyższej szkoły przemysłowej, albo uczęszczać do niej zamierzają.

We wszystkich wymienionych trzech grupach mają pierwszeństwo przed innymi kandydatami synowie przemysłowców (majstrów, pomocników, robotników fabrycznych) tego działu zawodowego, który jest uprawiany w zakładach, gdzie uczęszczać zamierzają, następnie synowie przemysłowców w ogóle, wreszcie starsi wiekiem przed młodszymi.

Kandydatami wszystkich trzech kategorii, których rodzice mieszkają stale w tej

samej miejscowości, gdzie znajduje się szkoła do której uczęszczać zamierzają, lub już uczęszcza, nie mogą być z reguły, nadawane stypendya państwowe.

Stypendya będą udzielone począwszy od roku szkolnego 1904/1905 na cały czas, którego stypendysta jeszcze potrzebuje, do ukończenia studiów, a wypłacane będą przez czas trwania nauki (tj. z wyłączeniem ferji głównych) w miesięcznych ratach z góry na dniu 1. każdego miesiąca.

Kandydaci ubiegający się o nadanie tych stypendyów, mają podania swe należyście udokumentowane i wystosowane do c. k. Ministerstwa wyznań i oświecenia, wnieść w terminie nieprzekraczalnym do 15. maja 1904, na ręce Dyrektora (Kierownika) tej szkoły, do której w następnym roku szkolnym (1904/05) chcą uczęszczać celem kształcenia się, chociażby miejscowości, w której się odnośnie szkoła znajduje, leżała po za obrębem Galicji t. j. w innym kraju koronnym.

Prośby z dołączonymi do nich alegatami wykazywać mają dowodnie:

1) Imię i nazwisko ubiegającego się o to stypendyum (metryka chrztu lub urodzenia);

2) Przynależność jego lub rodziców do jednej z gmin tutejszo-krajowych (certyfikat przynależności);

3) Sposób odbycia i czas trwania praktyki zawodowej (świadectwo z odbytej nauki, a w każdym razie świadectwo pracy w zawodzie i t. p.)

4) Dotychczasowe wykształcenie szkolne (świadectwo z ostatniego roku lub kursu (zawiadomienie szkolne) lub świadectwo odejścia, jeżeli kandydat uczęszczał do uzupełniającej szkoły przemysłowej).

Kandydaci ubiegający się o stypendyum którzy w czasie wnoszenia podań, uczęszczać jeszcze do szkoły, winni dołączyć do podania także świadectwo z ostatniego półroczia, względnie ostatnie zawiadomienie szkolne.

5) Zawód (stan), miejsce zamieszkania, stosunki majątkowe i rodzinne rodziców, względnie ubiegającego się o stypendyum (świadectwo ubóstwa względnie stanu majątkowego).

Zaznacza się przytem, że podania kandydatów ubiegających się o stypendya, w celu uczęszczenia do jakiegokolwiek pozakrajowych c. k. państwowych szkół przemysłowych, w d. y. będą mogły być uwzględnione, jeżeli w kraju nie ma szkół tego samego rodzaju, w którychby kandydaci wykształcenie swe pobierać mogli.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 17. marca 1904.

L. 2870. (2423 1-3)

### Ogłoszenie konkursu.

W celu nadania dwóch wsparć z fundacji Malwiny z Łukowskich Wirth i Teofilii Łukowskiej, wynoszących jednorazowo po trzysta (300) koron ogłasza się niniejszem konkurs.

O te wsparcia mogą się ubiegać ubogie zupełnie osierocone panienki, Polki, wyznania rzymsko- lub grecko-katolickiego, które ukończywszy przynajmniej 4 klasę szkoły ludowej kształcą się w przemyśle artystycznym, ukończyły już rok 16 nie przekroczyły zaś 20 roku życia i prowadzą się wzorowo pod względem obyczajów.

Podania należy wnieść do Wydziału krajowego najpóźniej do dnia 10. maja r. b. i załączyć do nich metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, świadectwo ukończonej przynajmniej czwartej klasy szkoły ludowej, świadectwo właściwego parocha, że kandydatka jest zupełną sierotą i że się wzorowo prowadzi, a wreszcie dowód, że kandydatka kształci się w przemyśle artystycznym.

Lwów, dnia 19. marca 1904.

### Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. 74/04 (2) (2434)

#### Ogłoszenie.

W Imieniu Jego Cesarzkiej Mości!  
C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie, orzekł na mocy §§. 489 i 493 p. k. i §. 37 ust. pras., że treść artykułu umieszczonego w Nr. 6 czasopisma: „Karykatyry“ z dnia 15. marca 1904 pod napisem: „Berlin“ zawiera znamiona występku z §§. 491 i 494 u. k., a zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu, a zabrany nakład ma być zniszczony.  
Lwów, dnia 21. marca 1904.

L. cz. Pr. 77/04 (2) (2433)

#### Ogłoszenie.

W Imieniu Jego Cesarzkiej Mości!  
C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie, orzekł na mocy §§. 489 i 493 p. k. i §. 37 ust. pras., że treść arty-

kułu umieszczonego w Nr. 11 czasopisma: „Wschód“ z dnia 16. marca 1904 pod napisem: „Kiszyniew i Zabłotów“, zawiera znamiona występku z §§. 300 i 302 u. k., a zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu, a zabrany nakład ma być zniszczony.  
Lwów, dnia 21. marca 1904.

L. cz. Pr. 71/04 (2) (2432)

#### Ogłoszenie.

W Imieniu Jego Cesarzkiej Mości!  
C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie, orzekł na mocy §§. 489 i 493 p. k. i §. 37 ust. pras., że treść artykułu umieszczonego w Nr. 11 czasopisma „Głos robotniczy“ z dnia 12. marca 1904 pod napisem: „Socjal demokracji, a wojna rosyjsko-japońska“ w ustępie od słów: „Italia nie dawno“ (do) „stała przerażony“ zawiera znamiona występku z §§. 491 i 494 u. k., a zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu, a zabrany nakład ma być zniszczony.  
Lwów, dnia 16. marca 1904.

L. cz. Pr. 67/04 (4) (2435)

#### Ogłoszenie.

W Imieniu Jego Cesarzkiej Mości!  
C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie, orzekł na mocy §§. 489 i 493 p. k. i §. 37. ust. pras., że treść artykułu umieszczonego w Nr. 10 czasopisma: „Wschód“ z dnia 9. marca 1904 pod napisem: „Czy zwyciężyła sprawiedliwość“, zawiera znamiona występku z §. 300 u. k., a zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu, a zabrany nakład ma być zniszczony.  
Lwów, dnia 18. marca 1904.

Ч. сир. Пр. 76/04 (2) (2431)

#### ОГОЛОШЕННЯ.

В Імені Его Величества Цесаря!  
Ц. к. Суд краєвий для справ карних у Львові рішив на підставі §§. 489 і 493 зак. кар. і §. 37. зак. прас., що зміст артикулу уміщеного в числі 5) часописи: „Діло“ з дня 16. марця 1904 під написом: „По процесі“ в уступі від слів „Вже коли тільки“ до „потвердило сей засуд“, містить в собі знамена провини з §. 300 з. к. і прото усправедливлена єть заряджена через ц. к. Прокуратора державного конфіската сеї часописи.

В наслідок того рішення зборонено є дальше ширене того артикулу а забраный накладе має бути знищений.  
Львів, дня 21. марця 1904.

Ч. сир. Пр. 78/04 (2) (2430)

#### ОГОЛОШЕННЯ.

В Імені Его Величества Цесаря!  
Ц. к. Суд краєвий для справ карних у Львові рішив на підставі §§. 489 і 493 зак. кар. і §. 37. зак. прас., що зміст артикулу уміщеного в числі 75 часописи: „Гайдамаса“ з дня 15. марця 1904 під написом: 1) „Рішучий крок“ від слів „Чесний інтерес“ до „пануючої класи“, 2) „Наше становиско супротив російско-яванської війни“ від слів „Знають дальше“ до „розвіи народу“, 3) „Борці перед судом“ від слів „свого часу“ до „спротив судова“, містить в собі знамена провини з §§. 300 і 302 з. к. і прото усправедливлена єть заряджена через ц. к. Прокуратора державного конфіската сеї часописи.

В наслідок того рішення зборонено єть дальше ширене тих артикулів, а забраный накладе має бути знищений.  
Львів, дня 21. марця 1904.

Ч. сир. Пр. 53/04 (4) (2429)

#### ОГОЛОШЕННЯ.

В Імені Его Величества Цесаря!  
Ц. к. висший Суд краєвий у Львові рішеном з дня 11. марця 1904 D. VI. від ухвали т. суд. з дня 8. марця 1904 Пр. 584 (1) рішив на підставі §§. 489 і 493 зак. кар. і §. 37. зак. прас., що зміст артикулу уміщеного в числі 8 часописи: „Руское слово“ з дня 4 марця 1904 під написом: 1) „Що може наробити під впливом“ до „вороги“ від „даль“ до „полської Сан“ і від „Влоходи“ до „чести і мошкі“, 3) „Поняття японців до „сноральности“ в уступі від початку до „сноральности“, містить в собі знамена провини з §§. 302 і 516 з. к. і прото усправед-



**Lubaczów.**  
Dr. Bardach Ignacy, P. Howorka Józef, Dr. Szłapa Jakób.

**Niemirów.**  
Dr. Majewski Leszek.

**Rawa.**  
DDr. Segal Abraham, Verständig Herman.

**Sośal.**  
DDr. Filipowski Waleryan, Fraenkel Samuel, Petruszewicz Eugeniusz, Wejda Władysław.

**Szczerzec.**  
P. Walter Adolf.

**Uhnów.**  
DDr. Klein Józef, Kronik Marek.

**Winniki.**  
Dr. Kaufman Daniel

**Żółkiew.**  
DDr. Korol Michał, Maciulski Włodzimierz, Menkes Leon, Turzański Kazimierz.

**Brzeżany.**  
DDr. Czajkowski Andrzej, Halpern Oberländer Natan, Pohl Juda, Rawicz Jakób, Schätzel Stanisław, Schenker Mojżesz, Schussel Adolf.

**Bursztyn.**  
DDr. Cyga Aleksander, Malz Dawid, Ruhrberg Süsche Anton.

**Chodorów.**  
Dr. Brill Edmund.

**Kozowa.**  
DDr. Fried Emil, Trzeieniecki Tadeusz.

**Podhajec.**  
DDr. Lehman Albin, Schwager Izacher Rubin.

**Przemysław.**  
DDr. Białogóski Jan, Kohl Izak Izidor, Schenker Jakób.

**Rohatyn.**  
DDr. Lipiner Maurycy, Mogilnicki Andronik, Pawlikowski Kazimierz, Schauder Samuel, Zoghäuser Herman.

**Kołomyja.**  
DDr. Allerhand Abraham, Allerhand Mayer Izrael, Dębicki Teofil, Dudykiewicz Włodzimierz, Fell Jakób Leib, Haczewski Stanisław, P. Herdliczka Adolf, DDr. Hulles Mojżesz (sen.), Jurzenko Bazyli, P. Kawecki Władysław, DDr. Kraśnicki Tadeusz, Landau Henryk Mikołaj, Marmorosch Maurycy, Milgrom Edward, Rittigstein Jakób, Schorr Samuel, Trachtenberg Maksymilian, Trylow Grzegorz Cyryl, Waller Leib (Lea), Wieselberg Simche, Zipser Lazarz.

**Horodenka.**  
DDr. Jan Izak, Okuniewski Teofil, Święciechowski Teofil.

**Kossów.**  
DDr. Fichman Artur, Korpiński Mauryan.

**Kuty.**  
DDr. Eriedman Juliusz, Hauslich Baruch, Kulig Daniel, Mach Selig.

**Peczenizyn.**  
Dr. Bartz Antoni.

**Śniatyn.**  
DDr. Goldstaub Salamon, Marcussohn Samuel, Rosenheck Wilhelm, P. Simonowicz Paweł, Dr. Ziemia Wiktor.

**Zabłotów.**  
DDr. Dawid Maurycy, Dorman Marek.

**Stanisławów.**  
DDr. Alexiewicz Leon, Bacher Gabriel, Bibring Leon, Blaustein Salamon, Blumenfeld Maksymilian, Dożycki Jan, Falk Herman, Falk Izidor, Fernhoff Bernard, Fischer Elias, Gelehrter Salamon, Halpern Fromim, Hordyński Włodzimierz, Hulles Mojżesz (jun.), Jonas Dawid, Jonas Eisig, Jurkiewicz Włodzimierz, Katzenellbogen Ludwik, Kwiatkowski Karol, Liebesmann Bogumił, Lorsch Edmund, Mandyczewski Jan, Meller Aron, Mosler Józef, Osterman Aron Marek, Sager Mojżesz, Schratler Jakób Izak, Słotwiński Zdzisław, Sokal Mojżesz.

**Buczacz.**  
DDr. Alter Leon, Auschnitt Izidor, Lisowski Jan, Meerengel Mendel, Reiss Emanuel, Stern Henryk.

**Delatyn.**  
DDr. Andermann Jakób, Berlstein Izak Mayer, Łahodyński Mikołaj, Wieselberg Chaim Hersch.

**Halicz.**  
DDr. Hahn Abraham, Lityński Jan.

**Kalusz.**  
DDr. Kos Andrzej, Stanecki Mieczysław, Wiesenberg Jonasz, Wittlin Baruch (senior).

**Monasterzyska.**  
DDr. Chamaides Leibisch Leon, Wielochoowski Józef.

**Nadwórna.**  
DDr. Frey Dawid, Markiewicz Wincenty.

**Ottynia.**  
Dr. Blumenblatt Izidor.

**Solotwina.**  
Dr. Iglatowski Stanisław.

**Humacz.**  
DDr. Letz Mayer, Orłowski Stanisław.

**Tysmienica.**  
Dr. Weihrauch Leon.

**Wojników.**  
P. Kiernig Franciszek.

**Tarapol.**  
DDr. Binder Joachim, Blaustein Czele, Csillik Bronisław, Czykaluk Stanisław, Daniłowicz Seweryn, Demant Nuchim, Feiles Karol, Glogier Stanisław, Horowitz Jakób, Jampoler Salamon, Laudau Michał, Landesberg Juda Wiktor, Langer Adolf, Leiblinger Zygmunt, Mantel Jonasz, Mantel Rudolf, Parnass Marek, Piątkiewicz Rościśław, Pohorecki Stanisław, Promiński Kazim. Mauryan, Rosen Joachim, Rosenfeld Zygmunt, Schmidt Emil Antoni, Schwarz Herman, Stein Chaim Hirsch, Steinhard Izidor, Sygall Elias Abraham, Zarzycki Włodzimierz.

**Borszczów.**  
DDr. Dorundiak Michał, Fried Izidor, Thumim Józef.

**Budzanów.**  
Dr. Landesberg Nuchim.

**Czortków.**  
DDr. Grzybowski Ludwik, Horbaczewski Antoni, Kozower Izidor, Krokowski Stanisław, Mosler Izak.

**Grzymałów.**  
Dr. Koffler Herman.

**Husiatyn.**  
DDr. Grabscheid Herman, Natansohn Henryk.

**Kopyczyńce.**  
DDr. Braun Józef, Pohrille Aron.

**Mielnica.**  
Dr. Hryniewiecki Jan.

**Mikulicze.**  
Dr. Rossberger Leizor.

**Podwołoczyska.**  
DDr. Auerbach Fischel, Gromnicki Feliks, Mantel Natan.

**Skalat.**  
Dr. Ehrlich Aron.

**Thuste.**  
Dr. Safir Józef.

**Trembowla.**  
DDr. Blaustein Józef, Frisch Abraham Hirsch, Sietnicki Mauryan.

**Zaleszczyki.**  
DDr. Ochrymowicz Włodzimierz, Schoer Elezer vel Schauer Lazarz, Stoklasa Emil.

**Zbaraż.**  
DDr. Kesser Ber Józef, Stein Natan.

**Złoczów.**  
DDr. Alter Bernard, Drohomirecki Jan, Eidelberg Sumer, Epstein Menasche, Heyne Ludwik, Kloetzel Samuel Leib, Kołaczkowski Eugeniusz, Luka Anzelm, Mittelmann Izak, Rothenberg Leizer, p. Rożankowski Longin.

**Brody.**  
DDr. Byk Jakób, Gross Bernard, Kinower Chaim Saul, Schaff Albert, Wagner Samuel.

**Busk.**  
Dr. Auerbach Simche.

**Gliniany.**  
Dr. Lindenbaum Maurycy.

**Kamionka strumiłowa.**  
DDr. Broder Herman, Króweżyński Mauryan.

**Radziechów.**  
Dr. Cisek Stanisław.

**Zborów.**  
DDr. Nagler Maksymilian, Węcyk Eugeniusz Mikołaj.  
Z Wydziału Izby Adwokatów.  
Lwów, dnia 1. lutego 1904.

## Doniesienia prywatne.

W celu oddania w przedsiębiorstwo robót murarskich w kościele św. Mikołaja ogłasza się niniejszem publiczną licytacją.

Termin wnoszenia ofert naznacza się dzień 31. marca o godzinie 11-tej przed południem.

Plany, cenniki i warunki budowy oglądać można w Urzędzie budownictwem w godzinach urzędowych.

**Z Magistratu król. stoł. miasta Lwowa.**

We Lwowie, dnia 23. marca 1904.

Odnaczone na licznych wystawach.  
Pierwsza krajowa fabryka wyrobów cementowych  
**GIOVANNI JULIANI i SYN**  
Lwów, ul. Świętego Piotra 1. 21. Telefon Nr. 658.

**File:**

Stanisławów Zarwańska 18. Kraków Zwierzyniec 14. Czerniowiec Bahnhofstrasse 28.

Utrzymuje na składzie:

Wielki zapas rur betonowych różnych wielkości, płyty chodnikowe, posażkowe i kominowe, jakoteż inne wyroby z cementu. **Wykonuje:** posadzki waneckie terazzo, mozaikowe i granitowe, jakoteż: posadzki jednolite bez fug „Holzit“ systemu Schmidta. Kanalizacje, zbiorniki i fundamenta, stropy, schody, balkony, żłoby, i wszelkie inne roboty budowlane w zakresie betoniarstwa wchodzące.

**Kosztorysy, cenniki i wzory na żądanie bezpłatnie.** Łaskawe zamówienia miejscowe i z prowincyi uskuteczniamy jak najstaranniej, wzorowo i trwale po cenach umiarkowanych.

## PIGULKI BLANCARD'A

NA JODZIE ŻELAZA NIEZMIENNYM  
POTWIERDZONE PRZEZ AKADEMIE MEDYCZNĄ W PARYżu  
Pomyślnie skutkują w **Bladacze, Niedokrwistości, Bładości cery, w Syfilis organicznej, w Lymfatyzmie** i we wszystkich chorobach spowodowanych zarodkiem skrofulicznym (nabrzmienia, strum, wole na szyi, etc.).  
Doza: 2 do 6 Pigulek dziennie. — **BLANCARD & Co, 40, rue Bonaparte, PARIS.**

We Lwowie w aptekach pp.: Mikolascha, Wewiórskiego i Ruckera. W Krakowie w aptekach pp.: Redyka, Wiszniewskiego i Mikuckiego.

## Nerwowo-chorym

poleca się metodę leczenia, polegającą na zewnętrznych zmywaniach, wypróbowaną od lat 20 przez lekarzy i szerokie koła publiczności.

Proszę zażądać broszurę pisaną przez **Romana Weismanna** wysłać obecnie w 26 wydaniu pod tytułem:

**„Ueber Nervkrankheiten und Schlagfluss“**

którą wysłać bezpłatnie **Franz Fischer, Fünfkirchen.**

## Od roku 1868 w używaniu Bergera lecznicze mydło terowe

polecone przez znakomitych lekarzy i używane ze skutkiem we wszystkich państwach europejskich przeciw wyrazom skórnyemu każdego rodzaju szczególnie przeciw chronicznym łupieżom, pasożytnym wyrazom, czerwieni nosa, odmrożkom, potowi nóg i t. p.

**BERGERA MYDŁO TEROWE** zawiera 40 procent teru drzewnego i odznacza się tem od wszystkich innych mydeł tego rodzaju.

Na uporezywe wyrazy skórne używa się skutecznie **BERGERA MYDŁO TEROWO-SIARKOWE** jako delikatniejsze mydło terowe do oddalania wszelkich niezyskości skóry, jakoteż wszelkim wyrazom skórnyemu i głowy u dół ci.

Nadającym się do codziennego użycia i kąpiei jest **BERGERA MYDŁO GLICERYNOWO-TEROWE** zawierające 35 procent gliceryny, jakoteż przyjemny zapach.

**Cena za sztukę każdego z wymienionych gatunków 70 hal. wraz z broszurą.**

Prosimy żądać w aptekach i lepszych sklepach wyraźnie **BERGERA MYDŁA TEROWE** i zwracanie uwagi na znak ochronny jak obok, jakoteż podpis firmy **G. HELL** i Spółka znajdujący się na opakowaniu.



*G. Hell*

Premiowane dyplomem honor. we Wiedniu 1883 i złotym medalem w Paryżu 1900 na Wystawie światowej. Dla osób nieznających zapachu teru sporządzamy mydła terowe oczyszczone białe zwane **Antrasolowami** z nazwiskiem **Hella** mydła **Antrasolowe** (białe terowe) z których głównie są **Mydła antrasolowe 5 i 10 procentowe, antrasolowo-boraksowe, antrasolowo-siarkowe, antrasolowo-siarkomleczanowe i antrasolowo-glicerynowe do toalety.** Mydła antrasolowe okazały się skuteczne po wypróbowaniach lekarskich i polecane na wszelkie wyrazy i niezyskości skóry.

**Cena za sztukę 80 hal.**

Do nabycia we wszystkich aptekach i lepszych sklepach.

**Główna ekspedycja G. HELL i Spółka we Wiedniu, 1. Stergassa 8.**

Mają na składzie we Lwowie apteki: Jakób Beiser, Karol Dürl, Piotr Mikolasch, Jakób Pielesz Peratyński, Zygmunt Rucker, C. Sklepiński, K. Pilewski, Edward Brückner, J. Pineles, Szymon Hoy, Dr. T. Zarzycki — Droguerye: Piotr Mikolasch i Spółka, H. Grünspann, F. Traunfeller, Izidor Fruchtman, Leszek Sławowski i wszystkie apteki w Galicyi.



## Tysiące wypadków słabości

są przyczyną złego, na przeciągi powietrza narażonych klozety.

## Guttmanna patentowane hygieniczne klozety pokojowe

są według orzeczenia pierwszorzędných powag lekarskich niezbędne do utrzymania zdrowia, jakoteż w czasie opieki chorych.

Szczegółowo illustrowane cenniki bezpłatnie i franco w filii c. k. uprzyw. fabryki klosetów

**L. Guttman, Lwów, ul. Jagiellońska 1. 8.**

Największy wybór wszystkich gatunków: klosetów domowych i pokojowych, stolców klosetowych, Pots de chambre, Bidets, wanien kąpielowych, kompletnych urządzeń kąpielowych, pieców gazowych, Rechands (kuchenki gazowe), mebli mosiężnych i żelaznych, wózków dziecińczych, foteli do wożenia chorych, higienicznych spluwaczek, papieru klozetowego etc.

Jeneralny skład dla Galicyi austro-węgierskiego

**Thermophor - przedsiębiorstwa.**

Sezon kąpielowy  
od 1. maja do października.

## Kąpiele Cudowa

Okręg  
Wrocławski.

400 metrów nad pow. morza, poczta i telegraf w miejscu, stacya kolejowa w Nachod i Reinerz.  
**Zródło arsenowo-żelaziste:** skuteczne przeciw niedomaganiom, krwi, nerwowym, ko-  
**blecym i serca. Zródło litowe:** przeciw reumatyzmowi, chorobom nerek i pęch-  
**rzez. Inne kąpiele** każdego rodzaju, jakoteż terapia nowoczesna, koncerty, reuniony, teatr. Wy-  
**syłka wód** trwa cały rok. Informacje udziela bezpłatnie  
**Dyrekcya Zakładu.**

## FILIP POSCHINGER

Fabryka broni  
w Ferlach (Karyntya)



odznaczona wielu wyszczególnieniami i meda-  
lami, jakoteż złotym krzyżem zasługi z koro-  
ną, poleca znakomicie wyrobioną broń, ostrze-  
laną w c. k. zakładzie probierczym po niższej  
cenie. — Za dokładną robotę i dobre strzały  
ręczy. — Cenniki bezpłatnie.

### Ważne dla P. T. interesowanych!

Po cenach najumiarkowańszych i w najlepszej jakości sprzedajemy  
i dostawiamy wszelkie materiały, jak również wyroby fabryczne potrzebne do  
budowy.

W zastępstwie: dostawiamy „powielacz ciepła do pieców kafilowych i ka-  
myczkowych.

**Spółka kredytowa budowniczych**  
ul. Trzeciego Maja 1. 7. we Lwowie.

## Nowy rozkład jazdy kolejami

ważny od 1. października

podaje

## Kuryer kolejowy.

Do nabycia: W księgarniach, biurach dzienników, trafikach. — Lwów, Pasaż  
Hausmana 1. 9.



Z magazynu Juliusza Groszego  
w Krakowie.

Największy zbył herbaty w kraju. Gdzie nie ma proszę pisać wprost.

1/4 funtowa paczka  
K. 1, 1:20, 1:40, 1:60  
i wyżej.

Tudo Ceylon dosko-  
nała K. 1:30 i 1:70.

Okruchy hal. 70, 80,  
K. 1— i 1:20.

Wszystko waga Netto,  
funt cłowy czyli 500  
gramów nie zaś 420  
funt wagi rosyjskiej  
o 20% mniejszej.

Proszę wszędzie żądać:  
Herbaty „MONOPOL”  
z Rączką.

## Eibenschitzkie flance szparagów olbrzymich

### Ant. Worel

c. k. dostawca nadworny i producent szparagów  
w Eibenschitz (Morawa)

Premiowany na niezliczonych wystawach krajowych i zagranicznych wysłał tak z własnych  
kultur jakoteż z kultur zakupionych od J. Kocięgo, dawniej zwane Tow. gospodarcze  
Eibenschitzkie, szparagi olbrzymie w poprawionej kulturze wydatniejsze, delikatniejsze  
i aromatyczniejsze gatunki. Takowe dojrzewają o 14 dni prędzej aniżeli rodzaje dotychczas  
znane, mianowicie 1—2 i 3-letnie, za których urodzaj się ręczy, w miesiącu maju szparagi  
dziennie dwa razy rzniete we wiązkaach lub na wagę. Każdemu zamówieniu załącza  
się łatwo zrozumiały Przewodnik kultury szparagów gratis.

### Ogłoszenie.

## Bank rolniczy we Lwowie,

Stow. zarejestr. o poręce ograniczonej.

### XXIV. Zwyczajne Ogólne Zgromadzenie

członków Banku rolniczego we Lwowie, odbędzie się w sobotę dnia  
30. kwietnia 1904 o godzinie 5-tej po południu w biurze Banku  
rolniczego plac Smolki 1. 5 pierwsze piętro.

#### Porządek dzienny:

1. Przedłożenie bilansu za rok 1903.
2. Sprawozdanie komisji rewizyjnej i wnioski na udzielenie Dyrekcji  
absolutoryum (§. 29. f. statutu).
3. Wnioski co do podziału zysku (§. 40. lit. f. i §. 29. lit. f. statutu).
4. Wybór komisji rewizyjnej na rok 1904 (§. 29. lit. c. statutu).
5. Wybór pięciu członków Rady nadzorczej w miejsce wylosowanych  
(§. 34. statutu).

Lwów, dnia 25. marca 1904.

**UWAGA:** Członkowi Towarzystwa służy prawo do wzięcia udziału w zgromadzeniu i do  
głosowania przez innego członka Towarzystwa jako pełnomocnika.  
Członkowie Rady nadzorczej i Dyrekcji pełnomocnictw takich przyjąć nie mogą.

Zalecona przez Towarzystwo lekarskie krakowskie  
Szczawa alkaliczno-sodowa, zawierająca części składowe chemiczne, jak

## Woda Biłńska

wyrobu naszego, pod kontrolą Komisji przemysłowej  
Towarzystwa lekarskiego

używana bywa w zgodzie kureczach i przewlekłych katarach  
żołądka z dobrym skutkiem.

Cena flaszki w Krakowie 30 halerzy.

Do nabycia w aptekach i drogueryach, skład dla Lwowa w aptece  
J. Wewiórskiego.

**K. Rząca i Chmurski w Krakowie**

właściciele fabryki wód mineralnych.

## K. k. priv. Lemberg-Czernowitz-Jassy Eisenbahn-Gesellschaft.

(2478 1—3)

Der gefertigte Verwaltungsrat gibt sich die Ehre, die Aktionäre der k. k.  
priv. Lemberg-Czernowitz-Jassy Eisenbahn-Gesellschaft zu der am Montag,  
den 18. April 1904. um 10 Uhr vormittags, im Saale des Ingenieur- und  
Architekten-Vereines in Wien (I. Eschenbachgasse 9) stattfinden

## 48. (ordentlichen) General-Versammlung

einzuladen.

### Gegenstände der Verhandlung sind:

1. Bericht des Verwaltungsrates über die Geschäftsführung im Jahre 1903.
2. Bericht des Revisions-Ausschusses über den Rechnungsabschluss  
pro 1903.
3. Antrag des Verwaltungsrates über die Verwendung des Reinertragnisses.
4. Wahl des Revisions-Ausschusses.
5. Erneuerung des Verwaltungsrates.

Jene Herren Aktionäre, welche der General-Versammlung beiwohnen oder ihr Stimmrecht  
nach Massgabe der Statuten ausüben wollen, haben ihre Aktien bis inklusive 9. April  
1904 in Wien bei der k. k. privilegierten österreichischen Länderbank, in Prag bei der Filiale  
dieser Bank, in Graz bei der Wechselstube der Steiermärkischen Eskomptebank und der Firma  
E. C. Mayer & Co., in Lemberg bei der galizischen Aktien-Hypothekbank, in Krakau, Czern-  
owitz oder Tarnopol bei den Filialen dieser Bank, in Berlin bei der Berliner Handels-  
gesellschaft, der deutschen Bank, der Nationalbank für Deutschland oder der Firma Robert  
Warschauer & Co., in Frankfurt a. M. bei der Deutschen Vereinsbank, in Stuttgart bei der  
Württembergischen Vereinsbank, in Paris bei der Banque Imp. Roy. Privilegiée des Pays Autri-  
chiens Succursale de Paris, in London bei der Anglo-Austrian-Bank und der k. k. priv. öster-  
reichischen Länderbank mittels doppelt auszufertigender Konsignationen (wozu Blankette bei den  
genannten Kassen unentgeltlich verabfolgt werden) zu erlegen und erhalten mit der Empfangs-  
bestätigung hierüber die Legitimationskarte zur General-Versammlung.

Im Vertretungsfalle müssen die auf der Rückseite der Legitimationskarten vorgedruckten  
Vollmachten eingehändigigt unterfertigt werden.

Wien, am 26. März 1904.

Der Verwaltungsrat.

(Nachdruck wird nicht honorirt).

Rada zawiadowcza akcyjnego Browaru i Zakładów  
fabrycznych w Tenczynku przedtem c. k. uprz. Zakłady  
fabryczne w Tenczynku Leszek Prus Wiśniowski na pod-  
stawie uchwały z dnia 11. marca 1904 zwołuje

## I. Zwyczajne Walne Zgromadzenie

odbyć się mające w Krakowie przy ul. Wiślniej 1. 3, I. p.  
w dniu 14. kwietnia 1904 o godz. 4-tej po południu z na-  
stępującym porządkiem dziennym:

1. Sprawozdanie Rady Zawiadowczej z czynności za czas od dnia  
zarejestrowania Towarzystwa do 31. sierpnia 1903 i przedłożenie  
rachunków;
2. Sprawozdanie rewizorów;
3. Zatwierdzenie kooptowanych członków Rady Zawiadowczej na  
dalsze 2 lata;
4. Wybór dwóch rewizorów na rok i ewentualnie wybór 1 za-  
stępcey na 1 rok;
5. Oznaczenie wysokości marek prezencyjnych dla członków Rady  
zawiadowczej;
6. Wnioski akcyonaryuszów i Rady zawiadowczej.

Wedle §. 15. statutów każdych 10 akcyj pierwszeństwa lub akcyj zakła-  
dowych nadaje akcyonaryuszowi prawo do jednego głosu na Walnem Zgro-  
madzeniu.

Uprawnieni do głosowania akcyonaryusze, którzy chcą mieć udział w  
Walnem Zgromadzeniu osobiście lub przez zastępców mają co najmniej na  
4 dni przed Walnem Zgromadzeniem, akcje swoje wraz z niezapadłymi ku-  
ponami złożyć do rąk członka Rady Zawiadowczej WP. dra Tadeusza Bednar-  
skiego w Krakowie ul. Wiślna 3, gdzie wydane im zostanie poświadczenie  
złożenia akcji, uprawniające składającego do wzięcia udziału w Walnem Zgro-  
madzeniu osobiście lub przez pełnomocnika.

Kraków, dnia 20. marca 1904.

**Akcyjny Browar i Zakłady fabryczne w Tenczynku**  
przedtem c. k. uprz. Zakłady fabryczne w Tenczynku Leszka Prus Wiśniowskiego

**Dr. Tadeusz Bednarski m. p. Edmund Zieleniewski m. p.**

Projektujemy i wykonujemy: Ogrzewania centralne, wentylacje, wodociągi i kanalizację rurową, łaźnie, łazienki, wiercenie studzien i ustawianie pomp. Pralnie i suszarnie mechaniczne. (Oświetlenie patentowe, naftowym światłem żarowym „Znicz“ w miejscowościach nie posiadających gazowni).

# CHYLEWSKI, HRUBY i Sp.

dawniej Władysław Niemeksza.

**Biuro techniczne i Zakład instalacyjny we Lwowie Kopernika 15 a, 2 piętro.**

Przyjmujemy zamówienia na: Maszyny, kotły parowe, Chłodnie mechaniczne, fabryki lodu, Gorzelnie, Fabryki drożdży, Browary, Tartaki, Młyny zwykłe i automatyczne. Lokomobile i motory gazowe, benzynowe, sparytowe (szwedzkie i amerykańskie) etc. etc.

Pierwsza c. i k. wyłącznie uprzywilejowana austro-węgierska fabryka façadowych farb firmy  
**Carl Kronsteiner Wien, Landstrasse, Hauptstrasse 120.**  
 Od dziesięciu lat dostawcy wszystkich domów rządowych, urzędów budowniczych, tak prywatnych jakoteż wojskowych, kolei żelaznych i t. d. Na wszystkich wystawach premiowana pierwszemi nagrodami. KRONSTEINERA' NÓWA EMALJOWA

## Façadowa Farba

(prawnie zastrzeżona) kolory w 50 odcieniach, do rozpuszczania w wodzie, nadają się do zmywania, trwałe jak emalia na zmiany powietrza, działanie ognia. Wystarcza tylko jednorazowe powłknięcie.

Lepsze od farb olejnych. Najtańsza farba do façad, robót pokojowych szczególnie w szkołach, szpitalach, kościołach, koszarach i t. d., jakoteż do rozmaitych przedmiotów.

Koszt dochodzi 2 i pół et. na metr kwadratowy. Skutek zadziwiający!

Wytrzymałe na niepogody farby façadowe do wapna w 49 numerach, równające się farbom olejnym, w cenie 12 et. i wyżej za kilogram. Proszę żądać próbek, prospekty i książki z wzorami kolorów.

Główny skład u Alojzego Hübnara we Lwowie.

**Drobne ogłoszenia**  
 od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym petitem 4 halerzy.

**Dla amatorów** sztynchów i miniatur Hala aukcyjna Pasaż Mikolascha.

Fabryka cukrów TROCZYŃSKIEGO Lwów, ul. Fredry, poleca wybornych funt karm. lków 40 et., pomadek 60 et., nadziewanych pomadek 80 et., herbatników 80 et., czekoladek 1 zł.

**Dla pp. Oficerów**  
 2 pokoje, przedpokój i pokój dla służącego od 15. kwietnia do wynajęcia. Kastelówka, Nabielaka 1. 15.

**Pożyczki**  
 za kondyktem i bez kondyktu załatwia Reprezentacya Beamt-Vereinu, Lwów, ul. Kopernika 7.

**Panienska,**  
 uczennica ze szkoły p. Laur, przyjęłaby lekceję udzielania dzieciom początków gry na fortepianie. — Wiadomość: ul. Franciszkańska 1. 10, u p. Malzacherów.

**Wyborny miod deserowy kuracyjny,** własna pasieka 5 kgr. tylko 6 K. franco. Woda miodowa naturalna a najlepszy środek na płęć. Darmo broszurki Dr. Ciesielskiego o miodzie, warto przeczytać, żądajcie! **Korzennielwicz em. naucz. Iwanozany.**

**Bezplatnie wysyłam** moje wskazówki chorym Na przepuklinę, wstrzymanie stolca i hemoroidy **Dr. M. Reimanns w Maastricht Holandya.** Przesyłka listu wynosi 25 hal., karty poczt. 10 hal.

**Do wynajęcia** ul. Krzyżowa 38. Apartament z komfortem urządzony, złożony z 4 lub 5 pokoi, kuchni, łazienki, pokoi dla służby etc. elektrycznie oświetlony, częściowo centralnie ogrzewany od 15. kwietnia do wynajęcia.

**Herbaty** znakomite w smaku i aromatyczną wonią herbata Congo zł. 1.60, Souchong zł. 2, Souchong zbiór majowy zł. 3, Kaysow zł. 4 za pół kgr. poleca handel herbaty i kawy **Edmunda Riedla, Lwów.**

**Ostatnie nowości!** Nadszedł świeży transport najnowszych lornetek w dużym wyborze najnowszych wzorach. Ceny najniższe (z wrolej masy od 8 zł.) **KOPERNICKI i SYN** optycy i mechanicy, Lwów, plac Hałki 1. 1.

**Polecamy** na spłaty losy krakowskie. Cena na spłaty 96 kor. 84 hal. razem z stemplem i podatkiem. Pierwsza rata 4 kor. 84 hal., dalsze (23 rat) po 4 kor. Inne koszta wykluczone, czeki pocztowe bezpłatnie.

**Dom bankowy Schütz i Chajes** Lwów, pl. Maryacki 1. 7.

Pieniądzy „wiele“ pieniądze miesięcznie do 500 złr. może zarobić uczciwie każdy bez jakichkolwiek specjalnych wiadomości. Proszę podać swój adres pod „O. P. 1038“ do Anonsen Abtheilung des Merkur w Mannheim, Meerfeldstrasse 44.

Na prezenta bardzo stosowne kartonaże i bonbonierki napelnione wybornymi cukrami deserowymi które od wielu lat zyskały sobie pierwszeństwo pół kilo 1 zł. 20 et. poleca **H. TRETER** parowa fabryka czekolady i cukrów we Lwowie, ul. Kopernika 1. 3.


**Pasaż Hausmana. Lwowakie Photo-Plasticon** (43 razy promiowane). Od 27. marca do 2. kwietnia do widzenia **Życie Chrystusa Pana i miejsca pamiątkowe w Ziemi św.** Wstęp 20 hal.

**SEZON 1904.**  
  
**Kapelusze i cylindry** własnego wyrobu w najmodniejszych fasonach i kolorach po najtańszych cenach poleca fabryka kapeluszy pod firmą **ANTONI KAFKA** Lwów, ul. Halicka 1. 4, (obok Katedry.)  
 Także kapelusze i cylindry z fabryki P. & C. Habiga, nadwornych dostawców w Wiedniu. Kapelusze „loden“ z fabryki A. Fichlera w Graeu, oraz wielki wybór kapeluszy słomkowych dla panów i dzieci. Cenniki gratis i franco.

**Zadziwiająca** jest wytrzymałość i połysk skóry przy używaniu **Fernolendta** Czerwidła jakoteż kremu „NIGRIN“ w kolorach białym, żółtym, lub czarnym. Wszędzie do nabycia. c. i k. fabryka uprzyw. założona w 1892 r.

**St. Fernolendt** c. k. dostawcy nadwor. we Wiedniu I. Skład fabryczny: Schulerstrasse 21.


Prosimy żądać wszędzie wyciąg do czyszczenia **Globus** w pudełkach j-k poniższa ilustracya

  
 ponieważ istnieje wiele bezwartościowych podróbek. **Fritz Schulz jun.** Towarzystwo akc. w Liesku i Chebie.

**CLASTO I SYROP NAFÉ DELANGRENIER**  
 Pâte et Sirop de Naté Delangrenier  
 Najprzyjemniejszy środek dla piersiowych osób  
 Żądać należy marki Delangrenier PARIS  
 10, rue des Saints-Pères, w Paryżu i aptekach.

**Przeprowadzenia** pat. wozy 6 i 8 metr. **Gwarancya za całość.** 52 własnych wozów meblowych patent. **CARO i JELLINEK** Wiedeń, Schottentring 27. Budapeszt, Arany Janos utca 34. Lwów, Jagiellońska 22. Telefon 408.

Na zbliżające się święta **Józef Kotowicz** przedtem Fe. Udarca ul. Krakowska 15 i Gródecka 3 we Lwowie poleca **Dobrowe wędliny** w zakres masarstwa wchodzące w możliwie najtańszych cenach. Zamówienia z prowincyi uskutecznią się odwrotną pocztą lub koleją jak najrychlej. Z poważaniem **Józef Kotowicz** Lwów, ul. Krakowska 15.

 **Fattingera** Wyszczególniony 130 pierwszemi odznaczeniami. Tysiące uznań. Zalecony przez weterynarzy i hodowców. **Chleb dla psów** 5 kgr. pocztą kor. 3.—, 50 kgr. kor. 22.—. Uznany jako najlepszy, najzdrowszy i najtańszy środek odżywiający dla psów. **Pokarm dla drobiu** 5 kgr. pocztą kor. 2 80, 50 kgr. kor. 21.— doskonały pokarm dla kur. **Pokarm dla ptactwa** w pudełkach po kor. 1.—, —80 i —30 dla ptaków owadożernych. **FATTINGER & Co, Wiedeń, IV., Wiedner Hauptstr. 3.** Broszury na żądanie bezpłatnie.

**Nowość!** **Kawa palona** z własnego parowego palenia codziennie świeżo palona! **Kawa palona** ściśle według zasad higieny, za pomocą gorącego powietrza — znakomita w smaku i aromacie — codziennie świeżo palona!  
 1/2 kilo kawy palonej Melange Nr. I. — zł. 70 et.  
 " Nr. II. — " 90  
 " Nr. III. 1 " 10  
 " Nr. IV. 1 " 20  
 Melange cesarska Nr. V. 1 " 40

Kawa palona za pomocą gorącego powietrza posiada zalety iż: zachowuje znakomitą aromę, czysty delikatny smak, największą wydatność, z tej przyczyny znacznie tańsza w użyciu aniżeli kawy palone w inny sposób. Kawa palona pakowana w woreczkach pergaminowych w wadze 1, 1/2, 1/4 i 1/2 kilo. Poleca handel herbaty i kawy **EDMUNDA RIEDLA** we Lwowie, ul. Teatralna 3, naprzeciw Katedry.

Marka ochronna: Kotwica. **LINIMENT. CAPSICI COMP.** z Richtera Apteki w Pradze, uznane powszechnie jako najlepsza bóle usmierniająca maceracja, jest w wszystkich aptekach po cenie 50 szel., Kr. 1.40 i po 2 Kr. do nabycia. Przy kupnie tego wszędzie ulubionego środka domowego należy przyjmować tylko oryginalne butelki w pudełkach z naszą marką ochronną „kotwica“ z apteki Richtera, wtenczas można być pewnym, że się otrzymało preparat prawdziwy. **Apteka Richtera pod „złotym lwem“** w Pradze, I. ulica Elżbiety 5.

**Ekstrakt orzechowy** do farbowania siwych włosów wynalazku **Juliana Józefowicza** perfumera. Jest to najlepsza roślinna farba, którą można w przeciągu 10 minut ufarbować postawione włosy na kolor czarny, brunatny, szary i blond. We Lwowie u Mikolascha i Ski, Beasocka Helmańska 4, Ig. Jabla Hotel Europejski, w Krakowie u p. Reima i Ski i p. Honak i Ski. **Cena flakonu 3 kor.** Flakon próbny 1 kor. 20 hal.

Grand Prix na wystawie światowej w Paryżu 1902. **Kwizdy Fluid restytucyjny** c. k. uprz. woda do mycia koni. Cena flaszki 2 kor. 80 hal.  Od 40 lat przeszło używane w stajniach dworskich, wojskowych i prywatnych do wzmocnienia nóg koni po trudach, przeciw sztywnieniu się gien i t. p. czyniące konia zdolnym do treningu. Prawdziwy tylko gdy zaopatrzone znakiem ochronnym, według oznaczonej obok ryciny. Do nabycia we wszystkich aptekach i drogueryach. Ilustrowane katalogi bezpłatnie. **SKŁAD GŁÓWNY Franciszek J. Kwizda** aptekarz c. k. austriacki, król. rumuński i książ. bułgarski dostawca nadworny w Korneuburgu koło Wiednia.